

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 1/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2018**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amortecedor traseiro	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	pç	405,08	810,16
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	lampada tubolar led bivolt 4w 60cm	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	3,00	UN	132,3763	397,13
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FILTRO SECADOR DE AR APU mbb	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	179,156	179,16
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Caixa de água de fibra de vidro de 1.000 litros com tampa, redonda na cor azul.	D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	79.515.722/0001-39	3,00	Un	265,00	795,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Tampa para caixa de água 10.00 litros de fibra	D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	79.515.722/0001-39	1,00	Un	746,20	746,20
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Caixa de agua de fibra de vidro de 20.000 litros com tampa, redonda na cor azul	D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	79.515.722/0001-39	1,00	Un	4.635,00	4.635,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Leite UHT cx de 01 lt (desnatado, integral, ou semi desnatado)	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	120,00	LT	2,35	282,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Mão de obra com Assistência em bombas de água, rebobinagem de motor, quadro de Comando	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	6,00	HS	40,00	240,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CAFÉ com leite, sem adição de açúcar, sachê de açúcar disponibilizado à parte, servido quente em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LTDA	10.730.739/0001-02	2,00	LT	5,4955	10,99
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	SANDUÍCHE com pão de forma, untado com maionese, um a fatia de presunto sem capa de gordura, uma fatia de queijo mussarela, uma folha de alface, duas fatias de tomate. Embalado individualmente em plástico film e.	PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LTDA	10.730.739/0001-02	50,00	UN	2,6169	130,85
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	BOLO tipo Nega Maluca, de aproximadamente 2kg, com massa e cobertura de chocolate, servido fatiado e em embalagem fechada.	PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LTDA	10.730.739/0001-02	2,00	UN	12,3648	24,73
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PASTELZINHO frito, tipo risoles, recheio de presunto e queijo, com aproximadamente 50g, servido quente e em embalagem fechada	PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LTDA	10.730.739/0001-02	5,00	Dz	5,2338	26,17
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CUCA trançada, de aproximadamente 1,5kg, assada ao ponto, sabor chocolate, cortada em fatias de 02cm, cobertura de farofa de açúcar, servida em embalagem fechada.	PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LTDA	10.730.739/0001-02	2,00	UN	9,6825	19,37
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CAFÉ passado, sem adição de açúcar, sachê de açúcar disponibilizado à parte, servido quente em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LTDA	10.730.739/0001-02	4,00	LT	3,5328	14,13
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CACHORRO-QUENTE com pão tipo hotdog, com peso aproximado de 60g. Recheado com molho de carne moída, salsicha de primeira qualidade e coberto com batata palha. Deverá estar acondicionado em saco plástico atóxico, sem danos ao formato do pão e com guardanapos de papel.	PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LTDA	10.730.739/0001-02	50,00	UN	1,5701	78,51
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PASTELZINHO frito, tipo risoles, recheio de carne de frango, com aproximadamente 50g, servido quente e em embalagem fechada	PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LTDA	10.730.739/0001-02	10,00	Dz	5,2338	52,34
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	ENROLADINHO DE TORTA FRIA feito com pão de fôrma, recheio de carne de frango, maionese, queijo e milho. Servido em embalagem fechada.	PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LTDA	10.730.739/0001-02	6,00	Dz	7,131	42,79

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 2/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CUCA baixa, de aproximadamente 1Kg, assada ao ponto, sabor abacaxi, cobertura de farofa de açúcar, servida fatiada e em embalagem fechada.	PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LTDA	10.730.739/0001-02	3,00	UN	5,888	17,66
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	SUCO NATURAL, com fruta da estação, servido gelado em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LTDA	10.730.739/0001-02	5,00	LT	3,2057	16,03
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PASTELZINHO frito, tipo risoles, recheio de carne de gado, com aproximadamente 50g, servido quente e em embalagem fechada.	PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LTDA	10.730.739/0001-02	10,00	Dz	5,2338	52,34
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	SUCO, pronto para beber, sabor laranja, embalagem Tetra Pak ou Pet de 200ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega do produto.	PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LTDA	10.730.739/0001-02	10,00	UN	1,5701	15,70
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	BOLO mesclado, de aproximadamente 2kg, com massa branca mesclada com massa de chocolate, sem cobertura, servido fatiado e em embalagem fechada.	PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LTDA	10.730.739/0001-02	1,00	UN	12,2993	12,30
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	SALADA DE FRUTAS com pelo menos 05 frutas da estação, devidamente refrigerada e com baixo teor de oxidação. Servido em embalagens atóxicas, tipo potes individuais com tampa e colher, com aproximadamente 100g	PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LTDA	10.730.739/0001-02	30,00	UN	2,2243	66,73
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Mão de Obra especializada para a prestação de serviços de decoração, ornamentação e paisagismo de eventos promovidos pelo município durante o exercício financeiro de 2018.	Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - ME	01.933.937/0001-82	150,00	HS	58,00	8.700,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Rodo com espuma de passar cera, com 35 cm.	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	10,00	UN	4,32	43,20
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Limpa vidros - frasco de 500ml, flexível, constando na embalagem validade, lote, dados do fabricante, técnico responsável, registro da ANVISA e Ministério da Saúde. Deverá conter em sua formulação lauril ester sulfato de sódio e álcool.	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	10,00	UN	2,20	22,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Garrafas térmicas 1,8 litros	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	2,00	UN	46,46	92,92
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Papel Higiénico folha simples, rolo com 60 metros, 4 unidades (Fardo)	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	25,00	UN	40,65	1.016,25
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Açúcar refinado, embalagem com 1 kg (pacote)	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	15,00	PCT	1,79	26,85
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Suco pacote com 30gr sabores: tangerina, laranja, abacaxi e uva.	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	150,00	UN	0,48	72,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Alcool líquido Etílico hidratado 46%, embalagem de 1 litro.	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	20,00	UN	3,55	71,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Erva mate, boa qualidade, pacote com 1 kg	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	50,00	PCT	7,80	390,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Papel toalha branco, interfolhado tamanho 20x21 com 1000 folhas. (unidade)	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	45,00	UN	5,65	254,25
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Papel toalha interfolhada branco 21x23cm pacote com 100 unidades. (pacote)	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	20,00	UN	5,65	113,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Rodo duplo 40 cm (Largo)	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	1,00	UN	4,81	4,81
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Limpador de uso geral concentrado anti mofo, composição 7% de hipoclorito de sódio e 9% de cloro ativo, acondicionado em embalagem 1 litro	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	40,00	UN	4,30	172,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Café torrado e moído para coar, pacote com 500g	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	60,00	UN	7,14	428,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Papel higiênico neutro, folha dupla. Pacote com 4 rolos de 30 metros.	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	82,00	UN	2,90	237,80
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	pó ABC para recarga extintores - 4kg	Jaim e Luiz Fontana - ME	95.881.900/0001-00	2,00	UN	45,00	90,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	pó ABC para recarga extintores - 4kg	Jaim e Luiz Fontana - ME	95.881.900/0001-00	2,00	UN	45,00	90,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 3/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pó ABC para recarga extintos - 6kg	Jaime Luiz Fontana - ME	95.881.900/0001-00	2,00	UN	55,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	pó ABC para recarga extintores - 4kg	Jaime Luiz Fontana - ME	95.881.900/0001-00	13,00	UN	45,00	585,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	pó ABC para recarga extintores - 4kg	Jaime Luiz Fontana - ME	95.881.900/0001-00	1,00	UN	45,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	pó ABC para recarga extintores - 4kg	Jaime Luiz Fontana - ME	95.881.900/0001-00	2,00	UN	45,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pó ABC para recarga extintores - para ônibus escolar - 6kg	Jaime Luiz Fontana - ME	95.881.900/0001-00	3,00	UN	64,90	194,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pó ABC para recarga esxtintores - para ônibus escolares - 4kg	Jaime Luiz Fontana - ME	95.881.900/0001-00	5,00	UN	55,00	275,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PÃO DOCE COM RECHEIO SORTIDO COM 50G A UNDADE	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	10,00	KG	9,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MINI SANDUICHE NATURAL COM PÃO DE TRIGO (MINI SANDUICHE NATURAL: 2 FATIAS DE PÃO DE TRIGO TIPO PÃO DE FORMA, CREME DE RICOTA OU REQUEIJÃO, PEITO DE FRANGO DESFIADO, ALFACE E CENOURA IN NATURA RALADA) SANDUICHE NATURAL CORTADO EM DUAS PARTES NO SENTIDO DIAGONAL DO PÃO	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	100,00	UN	2,80	280,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bebida láctea fermentada bandeja com 6 unidades 540 gr sabores diversos	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	23,00	Un	3,50	80,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás p13	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	74,98	74,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás p13	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	74,98	74,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Tesoura escolar inox	Potencia Som e Informática Ltda - EPP	03.958.284/0001-11	10,00	UN	1,49	14,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cartolina branca pct com 50 folhas	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	1,00	PCT	18,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Fita adesiva crepe 19mmx50m	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	15,00	RL	2,30	34,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Prancheta de acrílico para folha A4	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	5,00	UN	7,90	39,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Etiquetas térmicas 32mm x 19mm	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	1,00	UN	54,00	54,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Estilete com amação de plástico, lamina de 18mm medindo 15cm x 1,5cm	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	5,00	UN	0,79	3,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Fita adesiva crepe 32mmx50m	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	5,00	RL	5,90	29,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Calculadoras eletrônicas simples 12 dígitos, solar	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	1,00	UN	10,35	10,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Grampo galvanizado 106/6 caixa 270 gramas	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	5,00	UN	5,60	28,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Papel pardo kraft 40g 45cm x 100m	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	1,00	UN	32,10	32,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Folha em EVA 600x400x2mm amarelo, lilás, preto, branco, marron, bege claro, verde, rosa, com poá, cores a escolher com glitter	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	5,00	UN	3,40	17,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bloquinho de recados 0,04mx 0,05m pacote com 4 blocos de papel	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	10,00	UN	2,90	29,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Elástico de dinheiro 100% com 100 unidades Composição/Material Borracha natural. Cor Amarelo	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	2,00	PCT	2,45	4,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Canetas pretas tipo kilométrica esferográfica 1.0mm ponta fina	D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	79.515.722/0001-39	1,00	CAX	34,90	34,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cartolina amarela pct com 50 folhas	D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	79.515.722/0001-39	1,00	PCT	20,70	20,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Fita adesiva dupla face fixa forte 12mmx2mm	D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	79.515.722/0001-39	5,00	RL	8,71	43,55

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 4/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Folha em EVA 600x400x2mm amarelo, lilás, preto, branco, marron, bege claro, verde, rosa, com poá, cores a escolher sem glitter	D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	79.515.722/0001-39	5,00	UN	1,22	6,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Canetas azuis tipo kilométrica esferográfica 1.0mm ponta média 50 unidade	D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	79.515.722/0001-39	1,00	CAX	34,90	34,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Fita adesiva isolante 19mmX20m	D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	79.515.722/0001-39	10,00	UN	1,44	14,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Lapis de cor ecologicamente correto, feito de madeira reflorestada, com 12 cores 4 unid	PREMIER COMERCIO LTDA ME	11.688.438/0001-20	4,00	UN	4,00	16,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Papel A4 (210 x 297mm) 75g pacote com 500 Folhas, Folha sulfite, Branco caixa com 10 pacotes	PREMIER COMERCIO LTDA ME	11.688.438/0001-20	2,00	CX	143,70	287,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Caneta destaca textos - cores sortidas menos cor azul	PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	12.501.176/0001-06	20,00	UN	0,70	14,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Adaptador de tomada tripolar	PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	12.501.176/0001-06	20,00	UN	4,75	95,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Borracha branca, atóxica, com capa protetora, dimensões 4x21x11mm	PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	12.501.176/0001-06	20,00	UN	0,59	11,80
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Caneta laser pointer, Detalhes Transmissor Tecnologia: Infravermelho; Alcance do controle: >15m; Alcance do laser: >200m; Pilha (inclusa); Tensão de funcionamento: 1,5V; Corrente em descanso: 1uA; Comprimento da onda: 630-680nm; Saída Máxima: <1mW; Dimensão: H=13,8cm e Raio=1,3cm. Receptor - Sistemas Operacionais compatíveis: Windows 98SE/ME/2000/XP/7/8/8.1 Vista, Mac OS e Linux; Plugue compatível: USB 1.1 e USB 2.0; Tensão de funcionamento: 4,5 - 5,5V (alimentado pela porta USB); Dimensão: 6cm.	PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	12.501.176/0001-06	2,00	UN	66,50	133,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Agenda personalizada, espiral capa dura, tamanho 134mm x 19, permanente	PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	12.501.176/0001-06	10,00	UN	27,50	275,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Caderno grande, 200 folhas, capa dura	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	10,00	UN	7,40	74,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Régua de 30cm acrílica	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	10,00	UN	0,50	5,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Visor para pasta Suspensa p cte c/ 50 unidades	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	20,00	PCT	4,20	84,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Prancheta de acrílico para folha A4	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	20,00	UN	7,90	158,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pilhas alcalinas AA média	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	10,00	PCT	1,30	13,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Porta caneta, grampos e outros, organizador, cartao de visita (porta clips)	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	10,00	UN	5,70	57,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Clips em aço galvanizado 6/0 c/ trat, Anti - ferrugem	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	5,00	CAX	2,00	10,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Capa para encadernação, A4, preta, pacote com 100 unidades.	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	3,00	UN	26,00	78,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pen drive 3.0 de capacidade de armazenamento de 16 GB	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	5,00	UN	22,50	112,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Capa para encadernação, A4 transparente, pacote com 100 unidades.	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	3,00	UN	27,00	81,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Bateria alcalina 9V	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	10,00	UN	6,50	65,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	TONER compatível 2612 a p/ impressora 1020 (Sicoob)	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	20,00	UN	20,50	410,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pilhas alcalinas AAA pequena	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	30,00	PCT	1,20	36,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Cópias de cheque 18,5 cm lax16cm comp., bloco com 100 folhas	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	50,00	BL	3,25	162,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Calculadoras eletrônicas simples 12 dígitos, solar	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	9,00	UN	10,35	93,15
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Fita corretiva	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	10,00	UN	1,87	18,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 5/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Papel Offset/ branco Cartão A4 180g, embalagem com 100 folhas	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	3,00	PCT	9,90	29,70
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pontas grafite 0,5 - 2b	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	5,00	UN	0,65	3,25
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Grampos cobreados 26/6 contendo 5000 unidades	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	5,00	CX	2,60	13,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Canaeta para retroprojeter com ponta 2.0 na cor preta	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	3,00	UN	1,30	3,90
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Prendedor para papel - 12mm	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	60,00	UN	0,15	9,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Envelopes 15,5 x 21,5cm, Color Plus 120g, cor preta, modelo tradicional	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	100,00	UN	0,50	50,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Papel Fotográfico Adesivado A4 115g, branco, efeito brilhante com 100 folhas	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	1,00	PCT	23,20	23,20
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	SUPORTE PARA FITA ADESIVA ESTREITA GRANDE, BASE DE BORRACHA CORPO EM PLASTICO RESISTENTE.	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	2,00	UN	11,30	22,60
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Folha em EVA 600x400x2mm amarelo, lilás, preto, branco, marron, bege claro, verde, rosa, com poá, cores a escolher com glitter	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	5,00	UN	3,40	17,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Caixa arquivo plástico, quando fechada 13,5x24,5x35	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	30,00	UN	2,83	84,90
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Grampos para grampeador 9/14 cx com 5.000 unidades	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	2,00	CX	19,90	39,80
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pasta Az, lombo largo - tam. Ofício, garras reforçadas, coro em papelão com espessura mínima de 3mm, revestido com película plástica e visor de identificação na cor preta lisa	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	200,00	UN	5,55	1.110,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Grampeador grande estrutura metálica, alta resistência	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	3,00	UN	13,20	39,60
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Grampos grampeador manual n° 106/6, caixa com 3500 grampos	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	2,00	CX	5,60	11,20
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Prendedor para papel - 41mm	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	60,00	UN	0,60	36,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Tesouras inox, 8 polegadas, tamanho 21 cm	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	5,00	UN	3,85	19,25
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Papel pardo kraft 40g 45cm x 100m	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	9,00	UN	32,10	288,90
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Prendedor para papel - 19mm	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	60,00	UN	0,20	12,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Tinta para carimbo automático, tubo com 40ml cor preta	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	3,00	UN	2,05	6,15
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Grampeador para madeira. Grampeador manual para fixação de materiais em madeira, tais como, tecido, plástico, papel, entre outros. Para trabalhos em tapçaria, estofados, montagem de cenários, decorações, festas infantil, serigrafia, artesanato, tela de pintura. compatível com grampos 106/4, 106/6, 106/8	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	1,00	UN	19,30	19,30
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pasta az, lombo estreito, tam. ofício, garras reforçadas, coro em papelão com espessura mínima de 3 mm, revestido com película plástica e visor de identificação, na cor preto liso.	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	60,00	Un	5,55	333,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Calculadora HP 12c .financeira	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	1,00	Un	166,00	166,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Percevejos caixa com 100 unidades	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	1,00	CX	1,10	1,10
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Telefones sem fio 900Mhz com localizador de fone e bateria	D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	79.515.722/0001-39	3,00	UN	77,50	232,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Papel dupla face - diversas cores	D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	79.515.722/0001-39	50,00	FLS	0,49	24,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Apontador retangular de lápis - metal	D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	79.515.722/0001-39	20,00	UN	0,54	10,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 6/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Folha em EVA 600x400x2mm amarelo, lilás, preto, branco, marron, bege claro, verde, rosa, com poá, cores a escolher sem glitter	D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	79.515.722/0001-39	5,00	UN	1,22	6,10
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Fita Adesiva Larga, transparente 45mm x 45m	D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	79.515.722/0001-39	10,00	UN	1,18	11,80
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Papel A4 (210 x 297mm) 75g pacote com 500 Folhas, Folha sulfite, Branco caixa com 10 pacotes	PREMIER COMERCIO LTDA ME	11.688.438/0001-20	18,00	CX	143,70	2.586,60
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Coliformes Totais da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	84,00	UN	25,00	2.100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Cianobactérias da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	4,00	UN	135,00	540,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Escherichia coli da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	95,00	UN	26,00	2.470,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Gosto e Odor da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORRETIVOS E ELETRONICO PARA VEICULOS LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	3,68	HS	49,50	182,16
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lâmpada H1 24v	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	HORAS COM MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS, PREVENTIVOS, CORRETIVOS EM MOTOCICLETAS DA MUNICIPALIDADE	Ermani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	8,00	HS	20,00	160,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de ar externo p/motoniveladora 120B	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	78,00	78,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de óleo p/motoniveladora 120B	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	53,70	53,70
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustível p/motoniveladora 120B	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	19,20	19,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro separador p/motoniveladora 120B	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	31,70	31,70
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de óleo p/trator sobre esteiras D51	COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	25.059.083/0001-15	1,00	UN	66,9875	66,99
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustível separador p/trator sobre esteiras D51	COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	25.059.083/0001-15	1,00	UN	80,9825	80,98
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustível p/trator sobre esteiras D51	COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	25.059.083/0001-15	1,00	UN	54,3883	54,39
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro hidráulico p/trator sobre esteiras D51	COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	25.059.083/0001-15	1,00	UN	530,8854	530,89
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de ar externo p/trator sobre esteiras D51	COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	25.059.083/0001-15	1,00	UN	226,951	226,95
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de ar interno p/trator sobre esteiras D51	COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	25.059.083/0001-15	1,00	UN	98,9786	98,98
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de retorno p/trator sobre esteiras D51	COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	25.059.083/0001-15	1,00	UN	127,9724	127,97
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de ar externo p/retroescavadeira 4CX	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	UN	145,6407	145,64
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de ar interno p/retroescavadeira 4CX	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	UN	63,111	63,11
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustível separador p/retroescavadeira 4CX	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	UN	58,2563	58,26
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustível p/retroescavadeira 4CX	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	UN	104,8613	104,86
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de óleo p/retroescavadeira 4CX	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	UN	100,01	100,01
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro hidráulico p/rolo vap 70	COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	25.059.083/0001-15	1,00	UN	152,00	152,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de ar interno p/rolo vap 70	COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	25.059.083/0001-15	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustível separador p/rolo vap 70	COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	25.059.083/0001-15	1,00	UN	118,00	118,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 7/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustível p/rolo vap 70	COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	25.059.083/0001-15	1,00	UN	39,00	39,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de óleo p/rolo vap 70	COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	25.059.083/0001-15	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de ar externo p/rolo vap 70	COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	25.059.083/0001-15	1,00	UN	78,00	78,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de ar externo p/rolo CR12	COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	25.059.083/0001-15	1,00	UN	107,8581	107,86
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustível p/rolo CR12	COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	25.059.083/0001-15	1,00	UN	19,1748	19,17
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de óleo p/rolo CR12	COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	25.059.083/0001-15	1,00	UN	40,9461	40,95
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustível separador p/rolo CR12	COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	25.059.083/0001-15	1,00	UN	37,9501	37,95
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de combustível p/trator Joohn Deere 6110	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	103,00	103,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de ar interno p/trator Joohn Deere 6110	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	210,00	210,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustível separador p/trator Joohn Deere 6110	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	64,00	64,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de ar externo p/trator Joohn Deere 6110	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	423,00	423,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de óleo p/trator Joohn Deere 6110	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	71,50	71,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustível separador p/Bob cat S175	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de óleo p/Bob cat S175	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro hidraulico p/Bob cat S175	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de ar completo p/Bob cat S175	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	UN	75,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustível (conjunto) p/caminhão LZU5016	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	UN	17,4706	17,47
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de ar p/caminhão LZU5016	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	UN	67,9412	67,94
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de óleo p/caminhão LZU5016	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	UN	31,0588	31,06
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustível p/caminhão MIC0272	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	UN	18,8055	18,81
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de ar p/caminhão MIC0272	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	UN	84,1297	84,13
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de combustível separador p/caminhão MIC0272	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	UN	59,3857	59,39
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de óleo p/caminhão MIC0272	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	UN	24,744	24,74
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Xarope Groselha 900 ml	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	30,00	UN	5,90	177,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sagu boa qualidade pacotes de 500gr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	30,00	PCT	3,40	102,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Mão de obra com Assistência em bombas de água, rebobinagem de motor, quadro de Comando	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	13,00	HS	40,00	520,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Policloreto de aluminio em bombonas acondicionadas em bombonas de de 30 ou 50kg . CLORO 10%, POLICLORETO 12%	BUSCHLE & LEPPER SA	84.684.471/0001-56	1.500,00	KG	1,94	2.910,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	UN	7,50	45,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	UN	7,50	45,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 8/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais e esportivas, para transporte de atletas, entidades culturais e pessoas da terceira idade deste município, em viagens, municipais, intermunicipais, com Microônibus convencional com ar condicionado para no mínimo 19 passageiros. Incluindo percurso em estradas de chão batido. Com distância percorrida de até 100km.	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	80,00	KM	4,70	376,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	CABO ACELERADOR MOTO MHE 4147	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	23,00	23,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	PAR MANOPLAS	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	BOMBA COMBUSTIVEL ORIGINAL	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	850,00	850,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	RETENTOR BENGALA MOTO MHE 4147	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	2,00	UN	15,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	CABO EMBREAGEM MOTO MHE 4147	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	FILTRO GASOLINA ORIGINAL	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	23,00	23,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	BAU MOTO MHE 4147	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	185,00	185,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Luminárias Mod. IJ - 120C policarbonato E-27 com postes de 03(três) metros, com cano galvanizado 2 ½ e, Lâmpada V. Sodio 70W e reator uso interno 70 W VS A.F.	E B Instalacoes Eletricas Ltda	00.212.337/0001-62	4,00	UN	587,00	2.348,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Conjunto aluno tamanho 04( modelo 1 MDF/MDP)	MOVESCO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES	93.234.789/0001-26	55,00	CNJ	214,00	11.770,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Conjunto Professor/CJP0-01	MOVESCO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES	93.234.789/0001-26	10,00	CNJ	340,00	3.400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Clorofila-a da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	6,00	UN	95,00	570,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Escherichia coli da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	107,00	UN	26,00	2.782,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Cianobactérias da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	4,00	UN	135,00	540,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Coliformes Totais da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	95,00	UN	25,00	2.375,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Nitrogênio líquido / com entrega quinzenal, em horário de expediente da prefeitura.	NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-21	161,20	LT	2,50	403,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas propriedades rurais do município de Tunápolis, por veterinário habilitado, incluindo consultas, partos, suturas, pequenas cirurgias, medicações nos rebanhos ovino, suíno, bovino e caprino, equinos devendo para tanto o contratado providenciar todos os instrumentos, materiais, medicamentos, e demais acessórios necessários para o atendimento que serão de responsabilidade do mesmo e a serem cobrados pelo contratado junto ao proprietário rural atendido.	TRANSPORTES E REPRESENTACOES COMERCIAIS PAMPEIRO L	07.078.578/0001-00	109,00	UN	35,00	3.815,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CURSO E TREINAMENTO	ESCOLA TECNICA DE EDUCACAO PROFISSIONAL LOCAL X LT	08.161.849/0001-59	1,00	UN	365,00	365,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CAIXA DE DISCOS DE TACÓGRAFOS SEMANAL 125KM/H	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	15,00	UN	43,00	645,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Protetor solar fator 60 com 120gramas.	Jaim e Comercio de Pneus Ltda	78.653.946/0009-00	25,00	UN	23,70	592,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Luva raspa 15cm	Jaim e Comercio de Pneus Ltda	78.653.946/0009-00	16,00	UN	10,90	174,40



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 9/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Botina confeccionada em couro vaqueta 100% lisa, forma anatômica, total conforto e ergonomia total. calçado desenvolvido para seu uso no dia a dia, solado bidensidade em PU, máxima absorção de impacto, solado robusto de alta durabilidade. CA válido no mínimo até 2019.	Jaime Comercio de Pneus Ltda	78.653.946/0009-00	21,00	UN	60,00	1.260,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Luva vaqueta tamanho 10 com CA	Jaime Comercio de Pneus Ltda	78.653.946/0009-00	6,00	UN	15,50	93,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Óculos de proteção FUME com CA	Jaime Comercio de Pneus Ltda	78.653.946/0009-00	12,00	UN	6,90	82,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bota de Borracha	Jaime Comercio de Pneus Ltda	78.653.946/0009-00	4,00	UN	35,00	140,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Calça de sarja cor azul com faixa refletiva abaixo do joelho.	Jaime Comercio de Pneus Ltda	78.653.946/0009-00	12,00	UN	49,90	598,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Camiseta pólio viscose cor azul com faixa refletiva cintura curta M - Descrito PREFEITURA nas costas.	Jaime Comercio de Pneus Ltda	78.653.946/0009-00	12,00	UN	34,40	412,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Protetor solar fator 60 com 120gramas.	Jaime Comercio de Pneus Ltda	78.653.946/0009-00	25,00	UN	23,70	592,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Óculos de proteção Incolor com CA	Jaime Comercio de Pneus Ltda	78.653.946/0009-00	24,00	UN	6,90	165,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Camiseta pólio viscose cor azul com faixa refletiva cintura M longa - Descrito PREFEITURA nas costas.	Jaime Comercio de Pneus Ltda	78.653.946/0009-00	6,00	UN	37,80	226,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Botina confeccionada em couro vaqueta 100% lisa, forma anatômica, total conforto e ergonomia total. calçado desenvolvido para seu uso no dia a dia, solado bidensidade em PU, máxima absorção de impacto, solado robusto de alta durabilidade. CA válido no mínimo até 2019.	Jaime Comercio de Pneus Ltda	78.653.946/0009-00	12,00	UN	60,00	720,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Chapéu de Brim modelo Australiano Azul Royal.	Jaime Comercio de Pneus Ltda	78.653.946/0009-00	10,00	UN	29,00	290,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen bovino da raça Jersey, com: - JPI igual ou maior que 90; - PTA leite igual ou maior que 780 lbs; - PTA tipo igual ou maior que 1.3; - Gordura e Proteína igual ou maior que 30 lbs; - Positivo nos percentuais de proteína; - Altura do úbere posterior igual ou maior que 1.5; - Contagem de células somática menor ou igual a 3.1; - Estatura igual ou maior que 0.0; - Vida produtiva = ou > 3.0;  A base da prova deve ser com consulta aberta no DAIRY BULLS ou equivalente INTERBULL, não inferior que agosto de 2017.	Agro Comercial Pampa Ltda ME	01.646.475/0001-12	1.210,00	ds	18,10	21.901,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem de Pneu 1.400x24 20 lonas	FM Pneus Ltda	81.374.845/0001-49	1,00	Un	1.200,00	1.200,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Concreto Usinado (fck 15)	JANTSCH TRANSPORTES RODOVIARIOS E SERVICOS LTDA -	13.342.244/0001-02	8,00	M3	325,00	2.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORRETIVOS E ELETRÔNICO PARA VEICULOS LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	0,50	HS	49,50	24,75
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORRETIVOS E ELETRÔNICO PARA MÁQUINAS PESADAS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	4,00	HS	83,00	332,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	DESLOCAMENTO PARA ASSISTÊNCIA COM SERVIÇOS MECÂNICOS FORA DA OFICINA PARA MÁQUINAS PESADAS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	20,00	KM	2,00	40,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 10/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORRETIVOS E ELETRÔNICO PARA MÁQUINAS PESADAS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,50	HS	83,00	124,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORRETIVOS E ELETRÔNICO PARA MÁQUINAS PESADAS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	6,00	HS	83,00	498,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORRETIVOS E ELETRÔNICO PARA MÁQUINAS PESADAS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	3,50	HS	83,00	290,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORRETIVOS E ELETRÔNICO PARA MÁQUINAS PESADAS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	7,00	HS	83,00	581,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORRETIVOS E ELETRÔNICO PARA MÁQUINAS PESADAS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,50	HS	83,00	124,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 08 lugares. Saindo da Escola São Pedro até Arno Schoenberger, retornando até Leonardo Babick, passando pela linha Wirth até o Paulo Schoorr, subindo pelo morro do facão até o Mário Baumgratz, subindo pelo Paulo Baumgratz por São José até o Milton Ruhoff, passando na propriedade de Egídio Kothe. Percurso total ida e volta nos três períodos do trajeto, aproximadamente de 84 Km diários.	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	270,889	KM	3,14	850,59
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 08 lugares. Saindo da Escola São Pedro até Arno Schoenberger, retornando até Leonardo Babick, passando pela linha Wirth até o Paulo Schoorr, subindo pelo morro do facão até o Mário Baumgratz, subindo pelo Paulo Baumgratz por São José até o Milton Ruhoff, passando na propriedade de Egídio Kothe. Percurso total ida e volta nos três períodos do trajeto, aproximadamente de 84 Km diários.	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	37,911	KM	3,14	119,04
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 14 passageiros. Saindo da escola de pitangueira passando pela estrada geral passando pela propriedade de Ivo Spies. Indo até a casa de Mari Sehn, Cecília Schaefer na Linha, Pauli e Deters Retomando até a escola. Saindo da escola passando pela volta Corinthians, Schorr volta de São Sebastião até a escola. Perfazendo aproximadamente um total de 108 Km diários	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	583,022	KM	3,12	1.819,03
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 14 passageiros. Saindo da escola de pitangueira passando pela estrada geral passando pela propriedade de Ivo Spies. Indo até a casa de Mari Sehn, Cecília Schaefer na Linha, Pauli e Deters Retomando até a escola. Saindo da escola passando pela volta Corinthians, Schorr volta de São Sebastião até a escola. Perfazendo aproximadamente um total de 108 Km diários	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	81,593	KM	3,12	254,57

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 11/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 40 lugares. Saída em Tunápolis passando por Linha Canaleta, São Jorge, Fátima via Ponte Alta subindo pela laticínios Coomil, descendo pelo asfalto a Tunápolis. Percurso total ida e volta nos três períodos aproximado do Trajeto: 90 Km diários.	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	381,854	KM	4,93	1.882,54
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 40 lugares. Saída em Tunápolis passando por Linha Canaleta, São Jorge, Fátima via Ponte Alta subindo pela laticínios Coomil, descendo pelo asfalto a Tunápolis. Percurso total ida e volta nos três períodos aproximado do Trajeto: 90 Km diários.	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	53,44	KM	4,93	263,46
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 14 lugares..Saindo da escola DE Pitangueira passando por volta de Bonita, Água Fria e Sebastião Groth centro de Bonita, Sergio Friedrich até a escola. Passando pela Linha Frey, divisa de Itapiranga Linha Peperi até Roberto Speht retornando até o Colégio Padre Balduino Rambo.Perfazendo aproximadamente um total de 102 Km diários.	LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	29.499.192/0001-04	643,121	KM	3,14	2.019,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 14 lugares..Saindo da escola DE Pitangueira passando por volta de Bonita, Água Fria e Sebastião Groth centro de Bonita, Sergio Friedrich até a escola. Passando pela Linha Frey, divisa de Itapiranga Linha Peperi até Roberto Speht retornando até o Colégio Padre Balduino Rambo.Perfazendo aproximadamente um total de 102 Km diários.	LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	29.499.192/0001-04	90,003	KM	3,14	282,61
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 16 lugares. Trajeto escolar: Ao meio dia Saindo da Linha Canaleta passando propriedade de Nestor Stuab Clovis Wutschik saindo pela Fazenda Sehn passando em São Jorge pela volta Klein e pela volta do Pedro Scherer retornando até a sede de Canaleta. No final do dia, saindo da sede do município, subindo pela linha Spies via Mamoraria entrada de canaleta granja de Ivo Spies Linha Canaleta passando propriedade de Nestor Stuab Clovis Wutschik saindo pela Fazenda Sehn passando em São Jorge pela volta Klein e pela volta do Pedro Scherer retornando até a sede do município. Perfazendo aproximadamente 65 km diários	ARCINDO FRANCESCON - ME	26.529.553/0001-20	360,486	KM	3,95	1.423,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 16 lugares. Trajeto escolar: Ao meio dia Saindo da Linha Canaleta passando propriedade de Nestor Stuab Clovis Wutschik saindo pela Fazenda Sehn passando em São Jorge pela volta Klein e pela volta do Pedro Scherer retornando até a sede de Canaleta. No final do dia, saindo da sede do município, subindo pela linha Spies via Mamoraria entrada de canaleta granja de Ivo Spies Linha Canaleta passando propriedade de Nestor Stuab Clovis Wutschik saindo pela Fazenda Sehn passando em São Jorge pela volta Klein e pela volta do Pedro Scherer retornando até a sede do município. Perfazendo aproximadamente 65 km diários	ARCINDO FRANCESCON - ME	26.529.553/0001-20	50,451	KM	3,95	199,28

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 12/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 08 lugares. Saindo da Escola São Pedro até Arno Schoenberger, retornando até Leonardo Babick, passando pela linha Wirth até o Paulo Schoorr, subindo pelo morro do facão até o Mário Baumgratz, subindo pelo Paulo Baumgratz por São José até o Milton Ruhoff, passando na propriedade de Egídio Kothe. Percurso total ida e volta nos três períodos do trajeto, aproximadamente de 84 Km diários.	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	294,57	KM	3,14	924,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 08 lugares. Saindo da Escola São Pedro até Arno Schoenberger, retornando até Leonardo Babick, passando pela linha Wirth até o Paulo Schoorr, subindo pelo morro do facão até o Mário Baumgratz, subindo pelo Paulo Baumgratz por São José até o Milton Ruhoff, passando na propriedade de Egídio Kothe. Percurso total ida e volta nos três períodos do trajeto, aproximadamente de 84 Km diários.	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	786,229	KM	3,14	2.468,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 14 passageiros. Saindo da escola de Pitangueira passando pela estrada geral passando pela propriedade de Ivo Spies. Indo até a casa de Marli Sehn, Cecília Schaefer na Linha, Pauli e Deters Retomando até a escola. Saindo da escola passando pela volta Corinthias, Schorr volta de São Sebastião até a escola. Perfazendo aproximadamente um total de 108 Km diários	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	226,423	KM	3,12	706,44
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 14 passageiros. Saindo da escola de Pitangueira passando pela estrada geral passando pela propriedade de Ivo Spies. Indo até a casa de Marli Sehn, Cecília Schaefer na Linha, Pauli e Deters Retomando até a escola. Saindo da escola passando pela volta Corinthias, Schorr volta de São Sebastião até a escola. Perfazendo aproximadamente um total de 108 Km diários	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	604,346	KM	3,12	1.885,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 40 lugares. Saída em Tunápolis passando por Linha Canaleta, São Jorge, Fátima via Ponte Alta subindo pela lactínicos Coomilp, descendo pelo asfalto a Tunápolis. Percurso total ida e volta nos três períodos aproximado do Trajeto: 90 Km diários.	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	332,189	KM	4,93	1.637,69
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 40 lugares. Saída em Tunápolis passando por Linha Canaleta, São Jorge, Fátima via Ponte Alta subindo pela lactínicos Coomilp, descendo pelo asfalto a Tunápolis. Percurso total ida e volta nos três períodos aproximado do Trajeto: 90 Km diários.	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	886,635	KM	4,93	4.371,11
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 14 lugares. Saindo da escola DE Pitangueira passando por volta de Bonita, Água Fria e Sebastião Groth centro de Bonita, Sergio Friedrich até a escola. Passando pela Linha Frey, divisa de Itapiranga Linha Peperi até Roberto Speht retornando até o Colégio Padre Balduino Rambo. Perfazendo aproximadamente um total de 102 Km diários.	LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	29.499.192/0001-04	330,124	KM	3,14	1.036,59

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 13/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 14 lugares. Saindo da escola DE Pitangueira passando por volta de Bonita, Água Fria e Sebastião Groth centro de Bonita, Sergio Friedrich até a escola. Passando pela Linha Frey, divisa de Itapiranga Linha Peperi até Roberto Speht retornando até o Colégio Padre Balduino Rambo. Perfazendo aproximadamente um total de 102 Km diários.	LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	29.499.192/0001-04	881,127	KM	3,14	2.766,74
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 16 lugares. Trajeto escolar: Ao meio dia Saindo da Linha Canaleta passando propriedade de Nestor Stuab Clovis Wutschik saindo pela Fazenda Sehn passando em São Jorge pela volta Klein e pela volta do Pedro Scherer retornando até a sede de Canaleta. No final do dia, saindo da sede do município, subindo pela linha Spies via Mamoraria entrada de canaleta granja de Ivo Spies Linha Canaleta passando propriedade de Nestor Stuab Clovis Wutschik saindo pela Fazenda Sehn passando em São Jorge pela volta Klein e pela volta do Pedro Scherer retornando até a sede do município. Perfazendo aproximadamente 65 km diários	ARCINDO FRANCESCO - ME	26.529.553/0001-20	112,00	KM	3,95	442,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 16 lugares. Trajeto escolar: Ao meio dia Saindo da Linha Canaleta passando propriedade de Nestor Stuab Clovis Wutschik saindo pela Fazenda Sehn passando em São Jorge pela volta Klein e pela volta do Pedro Scherer retornando até a sede de Canaleta. No final do dia, saindo da sede do município, subindo pela linha Spies via Mamoraria entrada de canaleta granja de Ivo Spies Linha Canaleta passando propriedade de Nestor Stuab Clovis Wutschik saindo pela Fazenda Sehn passando em São Jorge pela volta Klein e pela volta do Pedro Scherer retornando até a sede do município. Perfazendo aproximadamente 65 km diários	ARCINDO FRANCESCO - ME	26.529.553/0001-20	298,937	KM	3,95	1.180,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 08 lugares. Saindo da Escola São Pedro até Arno Schoenberger, retornando até Leonardo Babick, passando pela linha Wirth até o Paulo Schoorr, subindo pelo morro do facão até o Mário Baumgratz, subindo pelo Paulo Baumgratz por São José até o Milton Ruhoff, passando na propriedade de Egidio Kothe. Percurso total ida e volta nos três períodos do trajeto, aproximadamente de 84 Km diários.	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	26,29	KM	3,14	82,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 08 lugares. Saindo da Escola São Pedro até Arno Schoenberger, retornando até Leonardo Babick, passando pela linha Wirth até o Paulo Schoorr, subindo pelo morro do facão até o Mário Baumgratz, subindo pelo Paulo Baumgratz por São José até o Milton Ruhoff, passando na propriedade de Egidio Kothe. Percurso total ida e volta nos três períodos do trajeto, aproximadamente de 84 Km diários.	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	128,111	KM	3,14	402,27

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 14/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 14 passageiros. Saindo da escola de pitangueira passando pela estrada geral passando pela propriedade de Ivo Spies. Indo até a casa de Marii Sehn, Cecilia Schaefer na Linha, Pauli e Deters Retomando até a escola. Saindo da escola passando pela volta Corinthians, Schorr volta de São Sebastião até a escola. Perfazendo aproximadamente um total de 108 Km diários	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	113,17	KM	3,12	353,09
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 14 passageiros. Saindo da escola de pitangueira passando pela estrada geral passando pela propriedade de Ivo Spies. Indo até a casa de Marii Sehn, Cecilia Schaefer na Linha, Pauli e Deters Retomando até a escola. Saindo da escola passando pela volta Corinthians, Schorr volta de São Sebastião até a escola. Perfazendo aproximadamente um total de 108 Km diários	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	551,446	KM	3,12	1.720,51
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 40 lugares. Saída em Tunápolis passando por Linha Canaleta, São Jorge, Fátima via Ponte Alta subindo pela lactícinios Coomilp, descendo pelo asfalto a Tunápolis. Percurso total ida e volta nos três períodos aproximado do Trajeto: 90 Km diários.	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	33,355	KM	4,93	164,44
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 40 lugares. Saída em Tunápolis passando por Linha Canaleta, São Jorge, Fátima via Ponte Alta subindo pela lactícinios Coomilp, descendo pelo asfalto a Tunápolis. Percurso total ida e volta nos três períodos aproximado do Trajeto: 90 Km diários.	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	162,527	KM	4,93	801,26
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 14 lugares..Saindo da escola DE Pitangueira passando por volta de Bonita, Água Fria e Sebastião Groth centro de Bonita, Sergio Friedrich até a escola. Passando pela Linha Frey, divisa de Itapiranga Linha Peperi até Roberto Speht retornando até o Colégio Padre Balduino Rambo.Perfazendo aproximadamente um total de 102 Km diários.	LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	29.499.192/0001-04	16,283	KM	3,14	51,13
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 14 lugares..Saindo da escola DE Pitangueira passando por volta de Bonita, Água Fria e Sebastião Groth centro de Bonita, Sergio Friedrich até a escola. Passando pela Linha Frey, divisa de Itapiranga Linha Peperi até Roberto Speht retornando até o Colégio Padre Balduino Rambo.Perfazendo aproximadamente um total de 102 Km diários.	LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	29.499.192/0001-04	79,341	KM	3,14	249,13

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 15/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 16 lugares. Trajeto escolar: Ao meio dia Saindo da Linha Canaleta passando propriedade de Nestor Stuab Clovis Wutschik saindo pela Fazenda Sehn passando em São Jorge pela volta Klein e pela volta do Pedro Scherer retornando até a sede de Canaleta. No final do dia, saindo da sede do município, subindo pela linha Spies via Mamoraria entrada de canaleta granja de Ivo Spies Linha Canaleta passando propriedade de Nestor Stuab Clovis Wutschik saindo pela Fazenda Sehn passando em São Jorge pela volta Klein e pela volta do Pedro Scherer retornando até a sede do município. Perfazendo aproximadamente 65 km diários	ARCINDO FRANCESCO - ME	26.529.553/0001-20	83,967	KM	3,95	331,67
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 16 lugares. Trajeto escolar: Ao meio dia Saindo da Linha Canaleta passando propriedade de Nestor Stuab Clovis Wutschik saindo pela Fazenda Sehn passando em São Jorge pela volta Klein e pela volta do Pedro Scherer retornando até a sede de Canaleta. No final do dia, saindo da sede do município, subindo pela linha Spies via Mamoraria entrada de canaleta granja de Ivo Spies Linha Canaleta passando propriedade de Nestor Stuab Clovis Wutschik saindo pela Fazenda Sehn passando em São Jorge pela volta Klein e pela volta do Pedro Scherer retornando até a sede do município. Perfazendo aproximadamente 65 km diários	ARCINDO FRANCESCO - ME	26.529.553/0001-20	409,157	KM	3,95	1.616,17
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lâmpada H1 24v	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LÂMPADA H4 12V	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Madeira de Eucalipto Serrada de diversas Bitolas	Madeiraira Bamberg Ltda	82.819.806/0001-70	0,186	M3	750,00	139,25
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Madeira de Eucalipto Serrada de diversas Bitolas	Madeiraira Bamberg Ltda	82.819.806/0001-70	7,95	M3	750,00	5.962,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Erva mate para chimarrão Premium. Zero açúcar. embalagem 1kg, à vácuo.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	40,00	UN	10,98	439,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Waffel doce de polvilho	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	85,529	KG	18,15	1.552,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bebida láctea c/ 06 unid vários sabores 520 gr	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	116,00	Bj	2,99	346,84
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cuca enrolada recheada vários sabores	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	4,825	KG	7,80	37,64
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUCO DE UVA NATURAL E CONCENTRADO EMBALAGEM DE 1LT	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	LT	9,79	97,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ÁGUA MINERAL EM BOMBONA COM 20 LITROS	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	5,00	UN	7,20	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bebida láctea fermentada bandeja com 6 unidades 540 gr sabores diversos	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	10,00	Un	3,50	35,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PENTEADOS EM CABELO E MAQUIAGEM	Juliane Malmann - 020.774.769-58	14.967.011/0001-50	3,00	UN	115,00	345,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Manicuri e Pedicuri	Juliane Malmann - 020.774.769-58	14.967.011/0001-50	3,00	UN	30,00	90,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Manicuri e Pedicuri	Juliane Malmann - 020.774.769-58	14.967.011/0001-50	3,00	UN	30,00	90,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PENTEADOS EM CABELO E MAQUIAGEM	Juliane Malmann - 020.774.769-58	14.967.011/0001-50	3,00	UN	115,00	345,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Mão de obra com Assistência em bombas de água, rebobinagem de motor, quadro de Comando	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	2,00	HS	40,00	80,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 16/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mão de Obra para contratação de empresa especializada para execução de serviços de instalações e manutenções elétricas prediais iluminação (internas), instalação de tubulação para gás de cozinha.	Freiberger Materiais Elétricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	8,00	HS	40,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelada, coloração vermelho vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecido e pegajoso. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, larvas e substâncias contaminantes. Conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Teor de gordura no Máximo 10%. Acondicionada em embalagem de 1 kg. Validade mínima 90 dias a contar da data de entrega.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	16,00	KG	10,99	175,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem ossos. Isento de vestígios de descongelamento, de gordura, cartilagem e aponervose, esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, larvas e substâncias contaminantes que possa alterar suas características naturais, físicas, químicas e organolépticas. Isenta de sujeiras ou ação microorganica. Devidamente selada. Conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Acondicionada em embalagem de 1 a 2 kg. Validade mínima 90 dias a contar da data de entrega.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	18,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelada, coloração vermelho vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecido e pegajoso. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, larvas e substâncias contaminantes. Conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Teor de gordura no Máximo 10%. Acondicionada em embalagem de 1 kg. Validade mínima 90 dias a contar da data de entrega.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	10,99	87,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem ossos. Isento de vestígios de descongelamento, de gordura, cartilagem e aponervose, esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, larvas e substâncias contaminantes que possa alterar suas características naturais, físicas, químicas e organolépticas. Isenta de sujeiras ou ação microorganica. Devidamente selada. Conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Acondicionada em embalagem de 1 a 2 kg. Validade mínima 90 dias a contar da data de entrega.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	18,00	72,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 17/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lombo Suíno congelado sem osso. Isento de vestígios de descongelamento, aditivos ou substâncias estranhas do produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, físicas, químicas e organolépticas. Isentas de sujidades e ou ações de microorganismos. Conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima 4 meses a contar da data de entrega.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	12,50	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelada, coloração vermelho vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecido e pegajoso. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, larvas e substâncias contaminantes. Conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Teor de gordura no Máximo 10%. Acondicionada em embalagem de 1 kg. Validade mínima 90 dias a contar da data de entrega.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	10,99	43,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lombo Suíno congelado sem osso. Isento de vestígios de descongelamento, aditivos ou substâncias estranhas do produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, físicas, químicas e organolépticas. Isentas de sujidades e ou ações de microorganismos. Conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima 4 meses a contar da data de entrega.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	12,50	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came de gado inteira tipo Acém, fresca ou congelada. Isenta de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, tecidos inferiores com os ossos, cartilagens, gordura parcial, aponeuroses, tendões, coágulos e nódulos. Deve apresentar característica sensorial com o textura, sabor, cor e odor característico. Embalado a vácuo em embalagens de no Máximo 2 kg. Conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima 90 dias a contar da data de entrega.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	12,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelada, coloração vermelho vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecido e pegajoso. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, larvas e substâncias contaminantes. Conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Teor de gordura no Máximo 10%. Acondicionada em embalagem de 1 kg. Validade mínima 90 dias a contar da data de entrega.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	26,00	KG	10,99	285,74

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 18/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem ossos. Isento de vestígios de descongelamento, de gordura, cartilagem e aponevrose, esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, larvas e substâncias contaminantes que possa alterar suas características naturais, físicas, químicas e organolépticas. Isenta de sujeiras ou ação microorganica. Devidamente selada. Conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Acondicionada em embalagem de 1 a 2 kg. Validade mínima 90 dias a contar da data de entrega.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	18,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lombo Suino congelado sem osso. Isento de vestígios de descongelamento, aditivos ou substâncias estranhas do produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, físicas, químicas e organolépticas. Isentas de sujidades e ou ações de microorganismos. Conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima 4 meses a contar da data de entrega.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	12,50	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelada, coloração vermelho vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecido e pegajoso. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponevrose, esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, larvas e substâncias contaminantes. Conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Teor de gordura no Maximo 10%. Acondicionada em embalagem de 1 kg. Validade mínima 90 dias a contar da data de entrega.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	22,00	KG	10,99	241,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem ossos. Isento de vestígios de descongelamento, de gordura, cartilagem e aponevrose, esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, larvas e substâncias contaminantes que possa alterar suas características naturais, físicas, químicas e organolépticas. Isenta de sujeiras ou ação microorganica. Devidamente selada. Conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Acondicionada em embalagem de 1 a 2 kg. Validade mínima 90 dias a contar da data de entrega.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	18,00	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Couve flor de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras, tamanho médio, maturação adequada para o consumo, fresco, coloração verde escura. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	4,90	4,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 19/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Melancia, fresca, de primeira qualidade, in natura, maturação adequada para o consumo, fresco. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	14,00	KG	1,25	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura de primeira qualidade, in natura, maturação adequada para o consumo, fresco, tamanho médio e uniforme, compacta e firme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, germinação, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	2,90	11,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transparente. A embalagem deve estar intacta e bem vedada, deve constar: data de fabricação no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade. Validade mínima 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	0,85	0,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF, constando obrigatoriamente de registro no SIF. Filezinho de sassami, sem pele, sem osso, sem cartilagem e sem adição de sal e temperos. Não deverá apresentar formação de cristais de gelo, penas e penugens, perfurações, coágulos e queimaduras por congelamento. O produto deverá passar por processo de congelamento rápido e individual IQF (Individually Quick Frozen). Características: Aspecto firme, não amolecido ou pegajoso, cor, odor, sabor e textura característicos. Ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem primária: Saco de polietileno transparente atóxico, resistente, termossoldado, lacrado, com identificação do lote e data de validade de forma indelével. Embalagem secundária: Caixa de papelão reforçada, lacrada, pesando até 18 KG, contendo informações como o data de validade, peso e lote. Rotulagem: O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,00	UN	8,90	62,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura, maturação adequada para o consumo, fresco, casca limpa, lisa, tamanho médio e uniforme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de germinação, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	KG	2,05	20,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, coloração uniforme, tamanho médio e uniforme, maturação adequada para o consumo, fresco. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, manchas e machucados, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	9,60	UN	3,60	34,56

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 20/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, coloração uniforme, tamanho médio e uniforme, maturação adequada para o consumo, fresco. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	17,95	KG	3,50	62,83
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, coloração uniforme, tamanho médio e uniforme, maturação adequada para o consumo, fresco. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	9,30	KG	3,50	32,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF, constando obrigatoriamente de registro no SIF. Filezinho de sassami, sem pele, sem osso, sem cartilagem e sem adição de sal e temperos. Não deverá apresentar formação de cristais de gelo, penas e penugens, perfurações, coágulos e queimaduras por congelamento. O produto deverá passar por processo de congelamento rápido e individual IQF (Individually Quick Frozen). Características: Aspecto firme, não amolecido ou pegajoso, cor, odor, sabor e textura característicos. Ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem primária: Saco de polietileno transparente atóxico, resistente, termossoldado, lacrado, com identificação do lote e data de validade de forma indeleível. Embalagem secundária: Caixa de papelão reforçada, lacrada, pesando até 18 KG, contendo informações com o data de validade, peso e lote. Rotulagem: O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	8,90	35,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, coloração uniforme, tamanho médio e uniforme, maturação adequada para o consumo, fresco. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, manchas e machucados, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,40	UN	3,60	19,44
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondicionada em embalagem de 18 kg devidamente identificadas, conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Isento de aditivos ou substâncias estranhas do produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, físicas, químicas e organolépticas. Isentas de sujidades e ou ações de microorganismos. Devidamente selada. Validade no mínimo de 04 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	KG	8,40	42,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 21/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira qualidade, in natura, maturação adequada para o consumo, fresco, tamanho uniforme, compacta e firme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, casca lisa, firme, maturação adequada para o consumo, fresco. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	23,05	KG	3,55	81,83
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura, maturação adequada para o consumo, fresco, casca limpa, lisa, tamanho médio e uniforme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de germinação, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	KG	2,05	10,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transparente. A embalagem deve estar intacta e bem vedada, deve constar: data de fabricação no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade. Validade mínima 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	0,85	0,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondicionada em embalagem de 18 kg devidamente identificada, conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Isento de aditivos ou substâncias estranhas do produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, físicas, químicas e organolépticas. Isentas de sujidades e ou ações de microorganismos. Devidamente selada. Validade no mínimo de 04 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	28,00	KG	8,40	235,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, coloração uniforme, tamanho médio e uniforme, maturação adequada para o consumo, fresco. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	19,20	KG	3,50	67,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, coloração uniforme, tamanho médio e uniforme, maturação adequada para o consumo, fresco. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, manchas e machucados, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	26,80	UN	3,60	96,48

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 22/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira qualidade, in natura, maturação adequada para o consumo, fresco, tamanho uniforme, compacta e firme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	2,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos. Cor, sabor e odor característico. Estar livre de sujidades. Livre de lesões físicas, mecânicas ou biológicas. Embalagem com data e validade e aviário de origem, com registro no SIM, SIF ou C/ISPOA. Bandejas de 1 dz.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	14,00	UN	4,15	58,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura, maturação adequada para o consumo, fresco, casca limpa, lisa, tamanho médio e uniforme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de germinação, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,00	KG	2,05	14,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, coloração uniforme, tamanho médio e uniforme, maturação adequada para o consumo, fresco. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	21,70	KG	3,50	75,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, coloração uniforme, tamanho médio e uniforme, maturação adequada para o consumo, fresco. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, manchas e machucados, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	21,45	UN	3,60	77,22
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondicionada em embalagem de 18 kg devidamente identificada, conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Isento de aditivos ou substâncias estranhas do produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, físicas, químicas e organolépticas. Isentas de sujidades e ou ações de microorganismos. Devidamente selada. Validade no mínimo de 04 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	KG	8,40	67,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira qualidade, in natura, maturação adequada para o consumo, fresco, tamanho uniforme, compacta e firme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	2,50	15,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 23/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, casca lisa, firme, maturação adequada para o consumo, fresco. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	14,80	KG	3,55	52,54
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, casca lisa, firme, maturação adequada para o consumo, fresco. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	21,30	KG	3,55	75,62
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondicionada em embalagem de 18 kg devidamente identificada, conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Isento de aditivos ou substâncias estranhas do produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, físicas, químicas e organolépticas. Isentas de sujidades e ou ações de microorganismos. Devidamente selada. Validade no mínimo de 04 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,00	KG	8,40	100,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondicionada em embalagem de 18 kg devidamente identificada, conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Isento de aditivos ou substâncias estranhas do produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, físicas, químicas e organolépticas. Isentas de sujidades e ou ações de microorganismos. Devidamente selada. Validade no mínimo de 04 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	8,40	25,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transparente. A embalagem deve estar intacta e bem vedada, deve constar: data de fabricação no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade. Validade mínima 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	0,85	0,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba, sem sintomas de murcha, com vermelho intenso, de primeira qualidade, in natura, maturação adequada para o consumo, fresco, firme, limpa, lisa, tamanho médio e uniforme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de germinação, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,072	KG	2,74	2,94

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 24/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada para o consumo, fresco, tamanho médio. Cor, sabor e odor característico. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Livre de lesões físicas, mecânicas ou biológicas.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,018	KG	3,49	3,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mortadela de frango, embalagem de 1kg. Validade mínima 2 meses a contar da data de entrega.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	8,64	17,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máximo 2 kg, refrigerado, cortado em fatias finas em torno de 20 gramas cada. Isento de estufamento, rachaduras e mofos. Embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 15 dias da data de entrega do produto, informação nutricional, ingredientes e carimbo do Serviço de Inspeção Federal (SIF, SIE, SIM). Validade mínima 3 meses a contar da data de entrega.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,044	KG	19,89	20,77
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada para o consumo, fresco, tamanho médio. Cor, sabor e odor característico. Estar livre de enfermidade, inseto e sujidades. Livre de lesões físicas, mecânicas ou biológicas.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,164	KG	3,84	12,15
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequada para o consumo, tamanho uniforme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	0,152	KG	19,98	3,04
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba, sem sintomas de murcha, com vermelho intenso, de primeira qualidade, in natura, maturação adequada para o consumo, fresco, firme, limpa, lisa, tamanho médio e uniforme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de germinação, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,144	KG	2,74	8,61
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada para o consumo, fresco, tamanho médio. Cor, sabor e odor característico. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Livre de lesões físicas, mecânicas ou biológicas.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,166	KG	3,49	18,03
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada para o consumo, fresco, tamanho médio. Cor, sabor e odor característico. Estar livre de enfermidade, inseto e sujidades. Livre de lesões físicas, mecânicas ou biológicas.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,846	KG	3,84	22,45
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada para o consumo, fresco, tamanho médio. Cor, sabor e odor característico. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Livre de lesões físicas, mecânicas ou biológicas.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	17,22	KG	3,49	60,10



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 25/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aipim (Mandioca) de primeira qualidade, descascada e congelada, maturação adequada para o consumo. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Embalagem de 1 kg.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	KG	4,79	9,58
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequada para o consumo, tamanho uniforme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	0,556	KG	19,98	11,11
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem formação dorsal, de boa qualidade, embalagem com 2 ou 3 unidades, em embalagem transparente de plástico atóxico. Isento de vestígios de descongelamento, aditivos ou substâncias estranhas do produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, físicas, químicas e organolépticas. Isentas de sujidades e ou ações de microorganismos. Conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Teor de gordura no Máximo 10%. Acondicionada em embalagem de 1 a 2 kg. Validade mínima 4 meses a contar da data de entrega.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,39	KG	4,59	47,69
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada para o consumo, fresco, tamanho médio. Cor, sabor e odor característico. Estar livre de enfermidade, inseto e sujidades. Livre de lesões físicas, mecânicas ou biológicas.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,404	KG	3,84	20,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada para o consumo, fresco, tamanho médio. Cor, sabor e odor característico. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Livre de lesões físicas, mecânicas ou biológicas.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	15,26	KG	3,49	53,26
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba, sem sintomas de murcha, com vermelho intenso, de primeira qualidade, in natura, maturação adequada para o consumo, fresco, firme, limpa, lisa, tamanho médio e uniforme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de germinação, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,015	KG	2,74	16,48

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 26/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem formação dorsal, de boa qualidade, embalagem com 2 ou 3 unidades, em embalagem transparente de plástico atóxico. Isento de vestígios de descongelamento, aditivos ou substâncias estranhas do produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, físicas, químicas e organolépticas. Isentas de sujidades e ou ações de microorganismos. Conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Teor de gordura no Máximo 10%. Acondicionada em embalagem de 1 a 2 kg. Validade mínima 4 meses a contar da data de entrega.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,204	KG	4,59	10,12
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada para o consumo, fresco, tamanho médio. Cor, sabor e odor característico. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Livre de lesões físicas, mecânicas ou biológicas.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,048	KG	3,49	14,13
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada para o consumo, fresco, tamanho médio. Cor, sabor e odor característico. Estar livre de enfermidade, inseto e sujidades. Livre de lesões físicas, mecânicas ou biológicas.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,634	KG	3,84	13,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem formação dorsal, de boa qualidade, embalagem com 2 ou 3 unidades, em embalagem transparente de plástico atóxico. Isento de vestígios de descongelamento, aditivos ou substâncias estranhas do produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, físicas, químicas e organolépticas. Isentas de sujidades e ou ações de microorganismos. Conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Teor de gordura no Máximo 10%. Acondicionada em embalagem de 1 a 2 kg. Validade mínima 4 meses a contar da data de entrega.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	21,62	KG	4,59	99,24
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada para o consumo, fresco, tamanho médio. Cor, sabor e odor característico. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Livre de lesões físicas, mecânicas ou biológicas.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	14,15	KG	3,49	49,38
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manchas pretas, firme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões físicas, mecânicas ou biológicas, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	67,40	KG	1,72	115,93

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 27/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão doce nos sabores de creme e de baunilha, chocolate e framboesa . De primeira qualidade, fresco, macio, tamanho uniforme. Produzida de acordo com as práticas de manipulação de alimentos. Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente (ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade). Validade mínima de 10 dias a contar da data de entrega.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	15,51	KG	7,30	113,22
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens aproximadamente de 500gr. De primeira qualidade, fresco, macio, tamanho uniforme. Produzido de acordo com as práticas de manipulação de alimentos. Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente (ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade). Será rejeitado o pão queimado, mal cozido, com odor ou sabor desagradável, presença de fungos. Validade mínima de 5 dias partir da data de entrega do produto.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	16,85	KG	6,40	107,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor morango e frutas vermelhas. Acondicionada em embalagens plástica, resistente, contendo no mínimo 900 g cada. Refrigerado, isento de estufamento, m ofo ou substância estranha. Apresentados na embalagem : identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido e SIF. Ingredientes: leite pasteurizado, açúcar, polpa, arom e fermento láctico, não deve conter glúten. Prazo de validade no mínimo 15 dias a partir da data de entrega.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	42,00	UN	2,19	91,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog. 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote com 6 unidades de 50gr a unidade. De primeira qualidade, fresco, macio, tamanho uniforme. Produzido de acordo com as práticas de manipulação de alimentos. Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente (ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade). Será rejeitado o pão queimado, mal cozido, com odor ou sabor desagradável, presença de fungos. Validade mínima de 5 dias a partir da data de entrega do produto.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	16,503	KG	6,90	113,87
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog. 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote com 6 unidades de 50gr a unidade. De primeira qualidade, fresco, macio, tamanho uniforme. Produzido de acordo com as práticas de manipulação de alimentos. Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente (ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade). Será rejeitado o pão queimado, mal cozido, com odor ou sabor desagradável, presença de fungos. Validade mínima de 5 dias a partir da data de entrega do produto.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	8,25	KG	6,90	56,93
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manchas pretas, firme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões físicas, mecânicas ou biológicas, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	43,21	KG	1,72	74,32

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 28/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor morango e frutas vermelhas. Acondicionada em embalagens plástica, resistente, contendo no mínimo 900 g cada. Refrigerado, isento de estufamento, m ofo ou substância estranha. Apresentados na embalagem: identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido e SIF. Ingredientes: leite pasteurizado, açúcar, polpa, aroma e fermento láctico, não deve conter glúten. Prazo de validade no mínimo 15 dias a partir da data de entrega.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	25,00	UN	2,19	54,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão doce nos sabores de creme de baunilha, chocolate e framboesa. De primeira qualidade, fresco, macio, tamanho uniforme. Produzida de acordo com as práticas de manipulação de alimentos. Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente (ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade). Validade mínima de 10 dias a contar da data de entrega.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	7,68	KG	7,30	56,06
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens aproximadamente de 500gr. De primeira qualidade, fresco, macio, tamanho uniforme. Produzido de acordo com as práticas de manipulação de alimentos. Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente (ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade). Será rejeitado o pão queimado, mal cozido, com odor ou sabor desagradável, presença de fungos. Validade mínima de 5 dias partir da data de entrega do produto.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,65	KG	6,40	10,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboesa, de primeira qualidade, fresca, macia, tamanho uniforme. Produzida de acordo com as práticas de manipulação de alimentos. Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente (ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade). Validade máxima de 6 dias a partir da data de entrega do produto.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,98	KG	7,59	22,62
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor morango e frutas vermelhas. Acondicionada em embalagens plástica, resistente, contendo no mínimo 900 g cada. Refrigerado, isento de estufamento, m ofo ou substância estranha. Apresentados na embalagem: identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido e SIF. Ingredientes: leite pasteurizado, açúcar, polpa, aroma e fermento láctico, não deve conter glúten. Prazo de validade no mínimo 15 dias a partir da data de entrega.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	30,00	UN	2,19	65,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manchas pretas, firme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões físicas, mecânicas ou biológicas, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	26,395	KG	1,72	45,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 29/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboesa, de primeira qualidade, fresca, macia, tamanho uniforme. Produzida de acordo com as práticas de manipulação de alimentos. Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente (ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade). Validade máxima de 6 dias a partir da data de entrega do produto.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,11	KG	7,59	8,42
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor morango e frutas vermelhas. Acondicionada em embalagens plástica, resistente, contendo no mínimo 900 g cada. Refrigerado, isento de estufamento, mofo ou substância estranha. Apresentados na embalagem: identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido e SIF. Ingredientes: leite pasteurizado, açúcar, polpa, aroma e fermento láctico, não deve conter glúten. Prazo de validade no mínimo 15 dias a partir da data de entrega.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	UN	2,19	4,38
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão doce nos sabores de creme de baunilha, chocolate e framboesa. De primeira qualidade, fresco, macio, tamanho uniforme. Produzida de acordo com as práticas de manipulação de alimentos. Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente (ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade). Validade mínima de 10 dias a contar da data de entrega.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	0,92	KG	7,30	6,72
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog, 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote com 6 unidades de 50gr a unidade. De primeira qualidade, fresco, macio, tamanho uniforme. Produzido de acordo com as práticas de manipulação de alimentos. Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente (ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade). Será rejeitado o pão queimado, mal cozido, com odor ou sabor desagradável, presença de fungos. Validade mínima de 5 dias a partir da data de entrega do produto.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	0,92	KG	6,90	6,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manchas pretas, firme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões físicas, mecânicas ou biológicas, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	18,884	KG	1,72	32,48
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor morango e frutas vermelhas. Acondicionada em embalagens plástica, resistente, contendo no mínimo 900 g cada. Refrigerado, isento de estufamento, mofo ou substância estranha. Apresentados na embalagem: identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido e SIF. Ingredientes: leite pasteurizado, açúcar, polpa, aroma e fermento láctico, não deve conter glúten. Prazo de validade no mínimo 15 dias a partir da data de entrega.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	18,00	UN	2,19	39,42

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 30/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manchas pretas, firme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões físicas, mecânicas ou biológicas, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	22,289	KG	1,72	38,34
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboesa, de primeira qualidade, fresca, macia, tamanho uniforme. Produzida de acordo com as práticas de manipulação de alimentos. Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente (ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade). Validade máxima de 6 dias a partir da data de entrega do produto.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	4,246	KG	7,59	32,23
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sanduíche natural. Com pão fatiado integral contendo: 1 fatia de queijo mussarela, 1 fatia de mortadela sem cubos de gordura, tomate, cenoura, alface, e uma camada fina de maionese. O sanduíche deverá ser embalado um a um em embalagem filme PVC. Produzida de acordo com as práticas de manipulação de alimentos, fresco. Será o sanduíche com odor ou sabor desagradável, presença de fungos. Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente (ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade). Todos entregues com a mesma qualidade e uniformidade.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	60,00	UN	2,85	171,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboesa, de primeira qualidade, fresca, macia, tamanho uniforme. Produzida de acordo com as práticas de manipulação de alimentos. Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente (ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade). Validade máxima de 6 dias a partir da data de entrega do produto.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,49	KG	7,59	26,49
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor morango e frutas vermelhas. Acondicionada em embalagens plástica, resistente, contendo no mínimo 900 g cada. Refrigerado, isento de estufamento, mofo ou substância estranha. Apresentados na embalagem: identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido e SIF. Ingredientes: leite pasteurizado, açúcar, polpa, aroma e fermento láctico, não deve conter glúten. Prazo de validade no mínimo 15 dias a partir da data de entrega.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	8,00	UN	2,19	17,52
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens aproximadamente de 500gr. De primeira qualidade, fresco, macio, tamanho uniforme. Produzido de acordo com as práticas de manipulação de alimentos. Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente (ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade). Será rejeitado o pão queimado, mal cozido, com odor ou sabor desagradável, presença de fungos. Validade mínima de 5 dias partir da data de entrega do produto.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,236	KG	6,40	20,71

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 31/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manchas pretas, firme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões físicas, mecânicas ou biológicas, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	8,38	KG	1,72	14,41
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	SUBSTRATO TURFA SPHAGNUM saco de 50 litros	JULCIMAR ANDRE BORDIGNON - ME	19.157.862/0001-50	6,00	Sc	23,50	141,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	SUBSTRATO TURFA PARA FLORES, saco de 100 litros	JULCIMAR ANDRE BORDIGNON - ME	19.157.862/0001-50	30,00	Sc	39,00	1.170,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade de voleibol de areia. A equipe de arbitragem devera ser composta para cada partida por 2 (dois) árbitros 1(um) mesário.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	6,00	UN	79,00	474,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade de voleibol de areia. A equipe de arbitragem devera ser composta para cada partida por 2 (dois) árbitros 1(um) mesário.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	6,00	UN	79,00	474,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Filtro para café 103, caixa com 30 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	65,00	UN	2,49	161,85
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Chá para chimarrão sortido	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	100,00	UN	1,45	145,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Prendedor de roupas plástico de boa qualidade pacote com 12. (pacote)	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	1,10	5,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Refil Mop Pó Profi, Refil composto por fios 100% acrílicos que permitem um a estática natural, com resultado superior na retenção de partículas, parte superior confeccionada com tecido sintético lavável e de fácil secagem. Pode ser lavado diversas vezes, resistente ao encolhimento. Sistema de fechamento por laços. tamanho: 60 cm.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	UN	32,90	197,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Escova sanitária com suporte plástico. Cor: Branca.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	4,20	21,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Isqueiro. Cores sortidas.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	2,85	8,55
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Cuia de material de porongo para chimarrão, com pé, circunferência 26 cm e bocal de 34 cm de diâmetro	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	Un	20,18	40,36
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Bomba para chimarrão, 24 cm, aço inox	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Chaleira de inox, capacidade aproximadamente 2 litros	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	34,80	69,60
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Saponáceo cremoso: frasco com 300 ml. Descrição do rótulo. Nome do fabricante, endereço completo, CRQ do técnico responsável, instruções de uso, telefone, SAC, registro da ANVISA/Ministério da Saúde.	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	175,00	UN	1,96	343,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Luva para procedimento, não cirurgico, caixa com 100 unidades, tamanho M	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	550,00	UN	13,78	7.579,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Álcool etílico hidratado 70° INPM líquido. Frasco com 1000 ml, embalagem flexível.	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	300,00	UN	4,29	1.287,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Copos descartáveis plásticos, capacidade 150 ml, PP, cx com 2500 und (25 tiras de 100 und). (caixa)	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	25,00	CX	64,95	1.623,75
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Garrafas térmicas 1,8 litros	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	2,00	UN	46,46	92,92
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Papel toalha interfolhada, duas dobras contendo dois rolos folha dupla com 60 unidades, com rolo medindo 20x20x70 cm, gramatura mínima 34g, 100% (pacote)	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	75,00	UN	2,75	206,25
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Espanja Dupla face tamanho de 110mm x 74mm x 23mm para lavar louça.	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	120,00	UN	0,45	54,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 32/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Espanja de aço inoxidável, não enferruja. Peso líquido 10 g.	JB MERCADO EIRELI-ME	10.575.200/0001-26	40,00	UN	1,50	60,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Balde de concreto plástico preto. Descrição: Produzido em polipropileno. Alça em Aço 1045 galvanizado, esp. 4,5mm. Características: Capacidade: 12 litros. Cor: Preto	JB MERCADO EIRELI-ME	10.575.200/0001-26	2,00	UN	5,50	11,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Lixeira em polipropileno 17 litros branca, alta resistência, com tampa acionada por pedal com haste de polipropileno garantindo resposta mais rápida e confiabilidade, com cesto interno removível, altura: 43 cm, largura: 33 cm, profundidade: 29 cm	JB MERCADO EIRELI-ME	10.575.200/0001-26	10,00	UN	35,00	350,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Alvejante concentrado multiuso: Cloro Ativo Squeeze. Poderoso limpador com cloro ativo e ação limpa limo, branqueia e desinfeta. Embalagem de 500 ml.	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	100,00	UN	4,99	499,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Desinfetante de uso geral, que elimine bactérias e germes, frasco com 2 litros	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	200,00	Frs	2,44	488,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Detergente líquido: neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermatologicamente, embalagem de 500ml. Deve constar no rotulo o numero de registro da ANVISA, ministério da saúde, CNPJ da empresa, CRQ do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, data de fabricação e lote impresso na embalagem. Validade mínima de 1 ano.	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	150,00	UN	1,04	156,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Água sanitária - solução aquosa. Princípio ativo: hipoclorito de sódio, embalagem plástica contendo 1 litro do produto, com registro da Anvisa e Ministério da saúde. Hipoclorito de sódio hidróxido de sódio, teor ativo entre 2 e 3% p/p. Descrição do rotulo, nome do fabricante, endereço completo, CRQ do químico responsável, telefone SAC do fabricante . Os frascos devem vir acondicionados em caixas de papelão de no máximo 12 uni.	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	350,00	UN	1,45	507,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Sabonete líquido: pronto para usar, frasco de 5 litros. Fornecer no mínimo 3 aromas.	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	5,00	UN	10,00	50,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	UN	7,50	45,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo 17,75 cm de altura por 26 cm de largura, em página interna localizada entre a primeira página e o meio do jornal, em cores, para publicação de atos institucionais do município, assim entendidos aqueles que divulgam obras, serviços, campanhas e programas do poder executivo municipal de caráter educacional, informativo e de orientação social para a comunidade do município.	KLAGENBERG & KLAGENBERG LTDA - ME	10.413.042/0001-08	3,00	Un	400,00	1.200,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bateria 60 amperes capacidade de 430 CCA á 18 graus. conforme norma SAE	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	Un	160,00	160,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL (MATERIAIS, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS) PARA INSTALAÇÃO DE UM SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO CENTRO ESPORTIVO CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO, CRONOGRAMA FÍSICO, IDENTIFICADOS COMO ANEXOS DESTA EDITAL	BORDO ENGENHARIA LTDA - ME	25.299.551/0001-29	1,00	UN	850,00	850,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 33/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL (MATERIAIS, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS) PARA INSTALAÇÃO DE UM SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO CENTRO ESPORTIVO CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO, CRONOGRAMA FÍSICO, IDENTIFICADOS COMO ANEXOS DESTA EDITAL	BORDO ENGENHARIA LTDA - ME	25.299.551/0001-29	1,00	UN	5.049,17	5.049,17
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL (MATERIAIS, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS) PARA INSTALAÇÃO DE UM SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO BANHEIROS PUBLICOS CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO, CRONOGRAMA FÍSICO, IDENTIFICADOS COMO ANEXOS DESTA EDITAL	BORDO ENGENHARIA LTDA - ME	25.299.551/0001-29	1,00	UN	6.181,67	6.181,67
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farol para dukato placa 5600 com regulagem L E 2003	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	366,00	366,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recuperação para choque traseiro	PEDRO ZANELLA SMO - ME	81.623.985/0001-03	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Valvula de redenção.	PEDRO ZANELLA SMO - ME	81.623.985/0001-03	1,00	UN	900,00	900,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mão de obra;	PEDRO ZANELLA SMO - ME	81.623.985/0001-03	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Kits de segurança.	PEDRO ZANELLA SMO - ME	81.623.985/0001-03	1,00	UN	900,00	900,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	faixa refletiva.	PEDRO ZANELLA SMO - ME	81.623.985/0001-03	10,00	UN	4,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	faixa para choque traseiro	PEDRO ZANELLA SMO - ME	81.623.985/0001-03	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Homologação de para choque	PEDRO ZANELLA SMO - ME	81.623.985/0001-03	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Kits de flexível.	PEDRO ZANELLA SMO - ME	81.623.985/0001-03	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Proteção lateral p/ ciclista	PEDRO ZANELLA SMO - ME	81.623.985/0001-03	1,00	UN	450,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quilômetros percorridos para substituição de trajetos do transporte escolar realizados pelo Município quando da manutenção da frota municipal com Microônibus convencional para no mínimo 19 passageiros.	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	339,00	KM	4,80	1.627,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais e esportivas, para transporte de atletas, entidades culturais e pessoas da terceira IDADE deste município, em viagens, municipais, intermunicipais, com ônibus convencional (com banheiro) para no mínimo 40 passageiros. Incluindo percurso em estradas de chão batido. Com distância percorrida de até 100km.	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	80,00	KM	5,30	424,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quilômetros percorridos para substituição de trajetos do transporte escolar realizados pelo Município quando da manutenção da frota municipal com Ônibus convencional para no mínimo 40 passageiros.	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	564,00	KM	5,30	2.989,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 34/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais e esportivas, para transporte de atletas, entidades culturais e pessoas da terceira IDADE deste município, em viagens, municipais, intermunicipais, com ônibus convencional (com banheiro) para no mínimo 40 passageiros. Incluindo percurso em estradas de chão batido. Com distância percorrida de até 100km.	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	80,00	KM	5,30	424,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	VENTOINHA DO RADIADOR COM 5 HÉLICES ORIGINAL	EVER ELETRIC APPLIANCES INDUSTRIA E COMERCIO DE VE	06.194.010/0001-91	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Correia alternador	EVER ELETRIC APPLIANCES INDUSTRIA E COMERCIO DE VE	06.194.010/0001-91	1,00	UN	39,00	39,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PROTEÇÃO DE VENTOINHA	EVER ELETRIC APPLIANCES INDUSTRIA E COMERCIO DE VE	06.194.010/0001-91	1,00	UN	39,00	39,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	RADIADOR	EVER ELETRIC APPLIANCES INDUSTRIA E COMERCIO DE VE	06.194.010/0001-91	1,00	UN	700,00	700,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	BOMBA DE ÁGUA	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	pç	290,00	290,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	MOTOR ATUADOR ACELARADOR	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	186,30	186,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AUXILIO FUNERAL	Lenir Praside Borba	061.469.059-50	1,00	UN	845,13	845,13
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	BATERIA CR 2016	Nova Eletronica Ltda - ME	08.179.490/0001-47	6,00	UN	6,00	36,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	02.343.306/0001-76	1,00	UN	277,00	277,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	217,72	217,72
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	165,88	165,88
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	155,51	155,51
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PNEU 245/70R16 TIPO A ÍNDICE DE CARGA 108, ÍNDICE DE VELOCIDADE T, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA	02.678.428/0001-13	4,00	UN	410,00	1.640,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PNEU 185/70R14 TIPO A, INDICE DE CARGA 88, ÍNDICE DE VELOCIDADE T, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA	02.678.428/0001-13	4,00	UN	202,00	808,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PNEU 185/70R14 TIPO A, INDICE DE CARGA 88, ÍNDICE DE VELOCIDADE T, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA	02.678.428/0001-13	4,00	UN	202,00	808,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CAMARA DE AR PARA PNEU 1000X20	LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA	02.678.428/0001-13	8,00	UN	65,00	520,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CAMARA DE AR PARA PNEU 900X20	LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA	02.678.428/0001-13	8,00	UN	55,00	440,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Conexão de mangueira.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	8,00	UN	21,25	170,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Reparo cabeçote de ar.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	256,95	256,95
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PNEU 1400-24 TIPO A, MOTONIVELADORA COM 24 LONAS DESENHO LAGARTO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA	88.197.330/0001-60	2,00	UN	3.500,00	7.000,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Suporte bico injetor.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	3,00	UN	59,95	179,85
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mangueira de óleo.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	46,85	46,85

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 35/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mangueira do intercooler.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	138,90	138,90
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mangueira de água.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	2,00	UN	82,60	165,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Automático partida	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	362,65	362,65
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Aferição.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	444,90	444,90
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PNEU 1400-24 TIPO A, MOTONIVELADORA COM 24 LONAS DESENHO LAGARTO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA	88.197.330/0001-60	2,00	UN	3.500,00	7.000,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Protetor para pneu 1000x20	COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA	88.197.330/0001-60	10,00	UN	30,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PNEU 295/80R22.5 TIPO A, COM 16 LONAS EIXO EXCLUSIVO DE TRACÇÃO, UTILIZAÇÃO EM SERVIÇO MISTO, INDICE DE CARGA 152, INDICE DE VELOCIDADE G, PROFUNDIDADE SULCO 20MM, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	MODELO PNEUS LTDA	94.510.682/0001-26	4,00	UN	1.680,00	6.720,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PNEU 295/80R22.5 TIPO A, COM 16 LONAS EIXO EXCLUSIVO DE TRACÇÃO, UTILIZAÇÃO EM SERVIÇO MISTO, INDICE DE CARGA 152, INDICE DE VELOCIDADE G, PROFUNDIDADE SULCO 20MM, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	MODELO PNEUS LTDA	94.510.682/0001-26	4,00	UN	1.680,00	6.720,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CURSO E TREINAMENTO	PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	13.461.680/0001-92	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CURSO E TREINAMENTO	PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	13.461.680/0001-92	4,00	UN	250,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pagamento anuidade UNDI ME	UNDI ME UNIAO DOS DIRIGENTES MUNICIPAL DE EDUCACAO DE	79.363.123/0001-47	1,00	UN	636,00	636,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	186,62	186,62
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas propriedades rurais do município de Tunápolis, por veterinário habilitado, incluindo consultas, partos, suturas, pequenas cirurgias, medicações nos rebanhos ovino, suíno, bovino e caprino, equinos devendo para tanto o contratado providenciar todos os instrumentos, materiais, medicamentos, e demais acessórios necessários para o atendimento que serão de responsabilidade do mesmo e a serem cobrados pelo contratado junto ao proprietário rural atendido.	AGROTUNAS LTDA-ME	07.954.463/0001-31	87,00	UN	35,00	3.045,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas propriedades rurais do município de Tunápolis, por veterinário habilitado, incluindo consultas, partos, suturas, pequenas cirurgias, medicações nos rebanhos ovino, suíno, bovino e caprino, equinos devendo para tanto o contratado providenciar todos os instrumentos, materiais, medicamentos, e demais acessórios necessários para o atendimento que serão de responsabilidade do mesmo e a serem cobrados pelo contratado junto ao proprietário rural atendido.	GABRIEL VENICIUS BORTOLANZA - ME	27.242.243/0001-92	122,00	UN	35,00	4.270,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 36/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACAS DE 50 X 70CM IDOSO E CADEIRANTE (CHAPA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO 2° PELÍCULA GT/GT)	WILLIAN PABLO LAMPERTI - ME	25.203.392/0001-17	5,00	UN	240,00	1.200,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PINTURA DE VAGA ESPECIAL CADEIRANTE, COM TINTA ACRÍLICA A BASE DE SOLVENTE E MICRO ESFERA DE VIDRO DROP-ON	WILLIAN PABLO LAMPERTI - ME	25.203.392/0001-17	5,00	UN	42,00	210,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PINTURA DE EIXO SIMPLES COM TINTA ACRÍLICA A BASE DE SOLVENTE E MICRO ESFERA DE VIDRO DROP ON.	WILLIAN PABLO LAMPERTI - ME	25.203.392/0001-17	528,00	MT2	13,00	6.864,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen bovino da raça Holandês preto e branco, com:  -TP1 igual ou maior que 2.450; -PTA Leite igual ou maior que 800 libras; -PTA Tipo igual ou maior que 1.7; -Gordura e Proteína igual ou maior que 30 libras; -Positivo nos percentuais de proteína; -Composto de úbere igual ou maior que 1.5; -Altura úbere posterior igual ou maior que 1.8; -Inserção úbere anterior igual ou maior que 1.5; -Contagem de células somática menor ou igual a 3.0; -Facilidade de parto do touro igual ou menor a 7.5; -Composto Pernas e Pés igual ou maior que 1.3; -Vida produtiva igual ou maior que 5.0;  A base da prova deve ser com consulta aberta no DAIRY BULLS ou equivalente INTERBULL, não inferior que agosto de 2017.	SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP, LTDA	00.593.476/0001-83	1.000,00	ds	18,40	18.400,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORRETIVOS E ELETRONICO PARA VEICULOS LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	5,00	HS	49,50	247,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	BALANCEAMENTO DE CAMINHONETES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,00	UN	20,00	80,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORRETIVOS E ELETRONICO PARA VEICULOS LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,82	HS	49,50	139,59
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 12V	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	4,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Óleo para motocicleta 4t 20w50	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	LT	18,20	182,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Tubo galvanizado 85 mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	18,00	MT	97,00	1.746,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Registro Gaveta Galvanizado 4" metálico	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	UN	336,00	1.008,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Registro Gaveta 3"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	UN	282,00	846,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	lg - Filtro comb. p/ Caminhonete S10	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	150,3456	300,69
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	und - Filtro de ar WR-295	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	56,1636	112,33
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Und - Filtro ar condicionado p/ Caminhonete S10	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	31,106	62,21
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	und - Filtro óleo lubrificante p/ Caminhonete S10	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	6,00	UN	45,7949	274,77
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bolacha caseira sortida (pintada, melado, manteiga)	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	17,57	KG	16,80	295,18

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 37/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	cuquinha enrolada assada com cobertura e recheio a escolha	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	18,95	KG	9,00	170,55
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cuca enrolada recheada vários sabores	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	7,48	KG	7,80	58,34
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pão fatiado	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	4,005	KG	8,00	32,04
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cuca baixa simples e com cobertura vários sabores	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	9,94	KG	7,80	77,53
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Erva mate boa qualidade	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	KG	9,49	189,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Maçã boa qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	90,95	KG	4,60	418,37
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASTEL DE FRANGO ASSADO NO FORNO APROX. 50 GRAMAS CADA	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	15,00	KG	18,99	284,85
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bolacha caseira sortida	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	5,00	KG	16,05	80,25
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PENTEADOS EM CABELO E MAQUIAGEM	Juliane Malmann - 020.774.769-58	14.967.011/0001-50	3,00	UN	115,00	345,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Manicuri e Pedicuri	Juliane Malmann - 020.774.769-58	14.967.011/0001-50	3,00	UN	30,00	90,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PENTEADOS EM CABELO E MAQUIAGEM	Juliane Malmann - 020.774.769-58	14.967.011/0001-50	3,00	UN	115,00	345,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Manicuri e Pedicuri	Juliane Malmann - 020.774.769-58	14.967.011/0001-50	3,00	UN	30,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás p13	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	74,98	74,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás p13	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	74,98	74,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás p13	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	74,98	74,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha tipo colonial pintada, primeira qualidade, fresca, macia, tamanho uniforme. Produzida de acordo com as práticas de manipulação de alimentos, sem uso de conservantes ou outros aditivos de uso industrial. Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente (ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade). Validade mínima de 10 dias a partir da data de entrega do produto.	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	2,50	KG	15,75	39,38
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha tipo colonial pintada, primeira qualidade, fresca, macia, tamanho uniforme. Produzida de acordo com as práticas de manipulação de alimentos, sem uso de conservantes ou outros aditivos de uso industrial. Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente (ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade). Validade mínima de 10 dias a partir da data de entrega do produto.	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	1,00	KG	15,75	15,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog. 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote com 6 unidades de 50gr a unidade. De primeira qualidade, fresco, macio, tamanho uniforme. Produzido de acordo com as práticas de manipulação de alimentos. Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente (ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade). Será rejeitado o pão queimado, mal cozido, com odor ou sabor desagradável, presença de fungos. Validade mínima de 5 dias a partir da data de entrega do produto.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	16,905	KG	6,90	116,64

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 38/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor morango e frutas vermelhas. Acondicionada em embalagens plástica, resistente, contendo no mínimo 900 g cada. Refrigerado, isento de estufamento, mofo ou substância estranha. Apresentados na embalagem: identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido e SIF. Ingredientes: leite pasteurizado, açúcar, polpa, aroma e fermento láctico, não deve conter glúten. Prazo de validade no mínimo 15 dias a partir da data de entrega.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	42,00	UN	2,19	91,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog. 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote com 6 unidades de 50gr a unidade. De primeira qualidade, fresco, macio, tamanho uniforme. Produzido de acordo com as práticas de manipulação de alimentos. Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente (ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade). Será rejeitado o pão queimado, mal cozido, com odor ou sabor desagradável, presença de fungos. Validade mínima de 5 dias a partir da data de entrega do produto.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,644	KG	6,90	11,34
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens aproximadamente de 500gr. De primeira qualidade, fresco, macio, tamanho uniforme. Produzido de acordo com as práticas de manipulação de alimentos. Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente (ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade). Será rejeitado o pão queimado, mal cozido, com odor ou sabor desagradável, presença de fungos. Validade mínima de 5 dias partir da data de entrega do produto.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,68	KG	6,40	10,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manchas pretas, firme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões físicas, mecânicas ou biológicas, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	9,87	KG	1,72	16,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manchas pretas, firme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões físicas, mecânicas ou biológicas, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	7,43	KG	1,72	12,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog. 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote com 6 unidades de 50gr a unidade. De primeira qualidade, fresco, macio, tamanho uniforme. Produzido de acordo com as práticas de manipulação de alimentos. Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente (ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade). Será rejeitado o pão queimado, mal cozido, com odor ou sabor desagradável, presença de fungos. Validade mínima de 5 dias a partir da data de entrega do produto.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	0,815	KG	6,90	5,62

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 39/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manchas pretas, firme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões físicas, mecânicas ou biológicas, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	9,98	KG	1,72	17,17
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sanduiche natural. Com pão fatiado integral contendo: 1 fatia de queijo mussarela, 1 fatia de mortadela sem cubos de gordura, tomate, cenoura, alface, e uma camada fina de maionese. O sanduiche deverá ser embalado um a um em embalagem filme PVC. Produzida de acordo com as práticas de manipulação de alimentos, fresco. Será o sanduiche com odor ou sabor desagradável, presença de fungos. Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente (ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade). Todos entregues com a mesma qualidade e uniformidade.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	51,00	UN	2,85	145,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor morango e frutas vermelhas. Acondicionada em embalagens plástica, resistente, contendo no mínimo 900 g cada. Refrigerado, isento de estufamento, mofo ou substância estranha. Apresentados na embalagem: identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido e SIF. Ingredientes: leite pasteurizado, açúcar, polpa, aroma e fermento láctico, não deve conter glúten. Prazo de validade no mínimo 15 dias a partir da data de entrega.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	25,00	UN	2,19	54,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manchas pretas, firme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões físicas, mecânicas ou biológicas, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	23,93	KG	1,72	41,16
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboesa, de primeira qualidade, fresca, macia, tamanho uniforme. Produzida de acordo com as práticas de manipulação de alimentos. Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente (ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade). Validade máxima de 6 dias a partir da data de entrega do produto.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	5,475	KG	7,59	41,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão doce nos sabores de crem e de baunilha, chocolate e framboesa. De primeira qualidade, fresco, macio, tamanho uniforme. Produzida de acordo com as práticas de manipulação de alimentos. Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente (ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade). Validade mínima de 10 dias a contar da data de entrega.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,77	KG	7,30	27,52

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 40/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog. 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote com 6 unidades de 50gr a unidade. De primeira qualidade, fresco, macio, tamanho uniforme. Produzido de acordo com as práticas de manipulação de alimentos. Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente (ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade). Será rejeitado o pão queimado, mal cozido, com odor ou sabor desagradável, presença de fungos. Validade mínima de 5 dias a partir da data de entrega do produto.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,515	KG	6,90	24,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manchas pretas, firme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões físicas, mecânicas ou biológicas, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	9,86	KG	1,72	16,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sanduíche natural. Com pão fatiado integral contendo: 1 fatia de queijo mussarela, 1 fatia de mortadela sem cubos de gordura, tomate, cenoura, alface, e uma camada fina de maionese. O sanduíche deverá ser embalado um a um em embalagem filme PVC. Produzida de acordo com as práticas de manipulação de alimentos, fresco. Será o sanduíche com odor ou sabor desagradável, presença de fungos. Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente (ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade). Todos entregues com a mesma qualidade e uniformidade.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	51,00	UN	2,85	145,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Couve flor de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras, tamanho médio, maturação adequada para o consumo, fresco, coloração verde escura. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	4,90	4,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, casca lisa, firme, maturação adequada para o consumo, fresco. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,50	KG	3,55	5,33
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, coloração uniforme, tamanho médio e uniforme, maturação adequada para o consumo, fresco. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, manchas e machucados, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,15	UN	3,60	18,54



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 41/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira qualidade, in natura, maturação adequada para o consumo, fresco, tamanho uniforme, compacta e firme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura de primeira qualidade, in natura, maturação adequada para o consumo, fresco, tamanho médio e uniforme, compacta e firme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, germinação, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,90	5,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura, maturação adequada para o consumo, fresco, casca limpa, lisa, tamanho médio e uniforme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de germinação, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	2,05	8,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, coloração uniforme, tamanho médio e uniforme, maturação adequada para o consumo, fresco. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,65	KG	3,50	23,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, coloração uniforme, tamanho médio e uniforme, maturação adequada para o consumo, fresco. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	KG	3,50	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura de primeira qualidade, in natura, maturação adequada para o consumo, fresco, tamanho médio e uniforme, compacta e firme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, germinação, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,90	2,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, casca lisa, firme, maturação adequada para o consumo, fresco. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	15,00	KG	3,55	53,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 42/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondicionada em embalagem de 18 kg devidamente identificada, conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Isento de aditivos ou substâncias estranhas do produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, físicas, químicas e organolépticas. Isentas de sujidades e ou ações de microorganismos. Devidamente selada. Validade no mínimo de 04 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	KG	8,40	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, coloração uniforme, tamanho médio e uniforme, maturação adequada para o consumo, fresco. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	9,00	KG	3,50	31,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, casca lisa, firme, maturação adequada para o consumo, fresco. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	KG	3,55	28,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF, constando obrigatoriamente de registro no SIF. Filezinho de sassami, sem pele, sem osso, sem cartilagem e sem adição de sal e temperos. Não deverá apresentar formação de cristais de gelo, penas e penugens, perfurações, coágulos e queimaduras por congelamento. O produto deverá passar por processo de congelamento rápido e individual IQF (Individually Quick Frozen). Características: Aspecto firme, não amolecido ou pegajoso, cor, odor, sabor e textura característicos. Ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem primária: Saco de polietileno transparente atóxico, resistente, termossoldado, lacrado, com identificação do lote e data de validade de forma indelével. Embalagem secundária: Caixa de papelão reforçada, lacrada, pesando até 18 KG, contendo informações com o data de validade, peso e lote. Rotulagem: O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	8,90	89,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura, maturação adequada para o consumo, fresco, casca limpa, lisa, tamanho médio e uniforme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de germinação, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	KG	2,05	10,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 43/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, coloração uniforme, tamanho médio e uniforme, maturação adequada para o consumo, fresco. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, manchas e machucados, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,00	UN	3,60	25,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, coloração uniforme, tamanho médio e uniforme, maturação adequada para o consumo, fresco. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	KG	3,50	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondicionada em embalagem de 18 kg devidamente identificada, conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Isento de aditivos ou substâncias estranhas do produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, físicas, químicas e organolépticas. Isentas de sujidades e ou ações de microorganismos. Devidamente selada. Validade no mínimo de 04 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	8,40	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura de primeira qualidade, in natura, maturação adequada para o consumo, fresco, tamanho médio e uniforme, compacta e firme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, germinação, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,90	5,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura, maturação adequada para o consumo, fresco, casca limpa, lisa, tamanho médio e uniforme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de germinação, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	KG	2,05	10,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, casca lisa, firme, maturação adequada para o consumo, fresco. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	3,55	10,65

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 44/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondicionada em embalagem de 18 kg devidamente identificada, conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Isento de aditivos ou substâncias estranhas do produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, físicas, químicas e organolépticas. Isentas de sujidades e ou ações de microorganismos. Devidamente selada. Validade no mínimo de 04 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	KG	8,40	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira qualidade, in natura, maturação adequada para o consumo, fresco, tamanho uniforme, compacta e firme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	2,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura de primeira qualidade, in natura, maturação adequada para o consumo, fresco, tamanho médio e uniforme, compacta e firme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, germinação, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,90	2,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira qualidade, in natura, maturação adequada para o consumo, fresco, tamanho uniforme, compacta e firme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelada, coloração vermelho vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecido e pegajoso. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, larvas e substâncias contaminantes. Conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Teor de gordura no Máximo 10%. Acondicionada em embalagem de 1 kg. Validade mínima 90 dias a contar da data de entrega.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	10,00	KG	10,99	109,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 45/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelada, coloração vermelho vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecido e pegajoso. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, larvas e substâncias contaminantes. Conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Teor de gordura no Máximo 10%. Acondicionada em embalagem de 1 kg. Validade mínima 90 dias a contar da data de entrega.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	10,99	87,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem ossos. Isento de vestígios de descongelamento, de gordura, cartilagem e aponervose, esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, larvas e substâncias contaminantes que possa alterar suas características naturais, físicas, químicas e organolépticas. Isenta de sujeiras ou ação microorganica. Devidamente selada. Conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Acondicionada em embalagem de 1 a 2 kg. Validade mínima 90 dias a contar da data de entrega.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	18,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelada, coloração vermelho vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecido e pegajoso. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, larvas e substâncias contaminantes. Conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Teor de gordura no Máximo 10%. Acondicionada em embalagem de 1 kg. Validade mínima 90 dias a contar da data de entrega.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	10,00	KG	10,99	109,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sprituwurst congelado. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, larvas e substâncias contaminantes. Conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Acondicionado em embalagem de 700 gr, com 7 unidades dentro. Data de fabricação inferior a 1 mês da data de entrega. Validade mínima 90 dias a contar da data de entrega.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,50	UN	13,00	84,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 46/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelada, coloração vermelho vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecido e pegajoso. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, larvas e substâncias contaminantes. Conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Teor de gordura no Máximo 10%. Acondicionada em embalagem de 1 kg. Validade mínima 90 dias a contar da data de entrega.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	5,00	KG	10,99	54,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem formação dorsal, de boa qualidade, embalagem com 2 ou 3 unidades, em embalagem transparente de plástico atóxico. Isento de vestígios de descongelamento, aditivos ou substâncias estranhas do produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, físicas, químicas e organolépticas. Isentas de sujidades e ou ações de microorganismos. Conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Teor de gordura no Máximo 10%. Acondicionada em embalagem de 1 a 2 kg. Validade mínima 4 meses a contar da data de entrega.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,29	KG	4,59	28,87
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada para o consumo, fresco, tamanho médio. Cor, sabor e odor característico. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Livre de lesões físicas, mecânicas ou biológicas.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,07	KG	3,49	7,22
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba, sem sintomas de murcha, com vermelho intenso, de primeira qualidade, in natura, maturação adequada para o consumo, fresco, firme, limpa, lisa, tamanho médio e uniforme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de germinação, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,02	KG	2,74	21,97
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada para o consumo, fresco, tamanho médio. Cor, sabor e odor característico. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Livre de lesões físicas, mecânicas ou biológicas.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	7,02	KG	3,49	24,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada para o consumo, fresco, tamanho médio. Cor, sabor e odor característico. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Livre de lesões físicas, mecânicas ou biológicas.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,09	KG	3,49	14,27

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 47/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba, sem sintomas de murcha, com vermelho intenso, de primeira qualidade, in natura, maturação adequada para o consumo, fresco, firme, limpa, lisa, tamanho médio e uniforme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de germinação, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,08	KG	2,74	22,14
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada para o consumo, fresco, tamanho médio. Cor, sabor e odor característico. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Livre de lesões físicas, mecânicas ou biológicas.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,04	KG	3,49	7,12
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Chuchu de primeira qualidade, in natura, maturação adequada para o consumo, fresco, tamanho médio e uniforme, compacta e firme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,06	KG	3,69	3,91
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem formação dorsal, de boa qualidade, embalagem com 2 ou 3 unidades, em embalagem transparente de plástico atóxico. Isento de vestígios de descongelamento, aditivos ou substâncias estranhas do produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, físicas, químicas e organolépticas. Isentas de sujidades e ou ações de microorganismos. Conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Teor de gordura no Máximo 10%. Acondicionada em embalagem de 1 a 2 kg. Validade mínima 4 meses a contar da data de entrega.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,298	KG	4,59	15,14
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada para o consumo, fresco, tamanho médio. Cor, sabor e odor característico. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Livre de lesões físicas, mecânicas ou biológicas.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,18	KG	3,49	11,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba, sem sintomas de murcha, com vermelho intenso, de primeira qualidade, in natura, maturação adequada para o consumo, fresco, firme, limpa, lisa, tamanho médio e uniforme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de germinação, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,13	KG	2,74	5,84

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 48/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arroz parboilizado, longo, fino, tipo 1. O produto não deve apresentar grãos diformes. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, contendo 5 kg, embalagem intacta. Com identificação na embalagem (rótulo). Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	9,75	97,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amido de milho, sob forma de pó fino, cor branca, sem umidade, sabor e odor característico. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, contendo 500gr. Com identificação na embalagem (rótulo). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	1,35	10,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Café solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro - 200gr - validade mínima de 12 meses.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	Un	9,85	29,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Achocolatado em Pó instantâneo. Sache 800g. Não deve formar grumos quando diluído ficando totalmente homogêneo, sendo de rápida mistura. Rico em vitaminas e fonte de cálcio e ferro. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, vitaminas, ferro, emulsificante: lecitina de soja, aroma idêntico ao natural de baunilha. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,00	UN	6,70	80,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Sem lactose. Embalagem de 300g. O produto deve apresentar-se íntegro e crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, ingredientes, procedência e prazo de validade. Validade mínima de 4 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	2,55	5,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, ácido fólico e glúten. Não deverá apresentar resíduo de impurezas, umidade, fermentação, mofo ou bolor, ranço e cheiro não característico. Embalagem de 5kg. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	6,37	12,74
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fubá, ferro e ácido fólico. Não deverá apresentar resíduo de impurezas, umidade, fermentação, mofo ou bolor, ranço e cheiro não característico. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparentes, bem vedado. Embalagem de 1 kg. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	1,60	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Folha de Louro desidratada- embalagem 4gr. Conter dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade de produto e registros cabíveis ao produto. Validade mínima de 4 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	1,15	5,75



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 49/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transparente. A embalagem deve estar intacta e bem vedada, deve constar: data de fabricação no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade. Validade mínima 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	0,85	6,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada, sem a presença de fungos e deve constar: data de fabricação no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade e informação nutricional. Embalagem de 500 gr. Validade mínima 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	80,00	UN	3,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente, contendo 900ml. Ingredientes: Óleo de soja e antioxidantes. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	24,00	UN	3,42	82,08
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Flocos de milho açucarado. Embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e informações nutricionais, pacotes de 500gr. Ingredientes: milho, açúcar, amido de milho, sal, vitaminas e minerais, antioxidante lecitina de soja, regulador de acidez, bicarbonato de sódio. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	40,00	UN	6,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Baunilha - Sache de 100GR	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	UN	1,30	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra Park - 1 litro. Embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, informação nutricional e inspeção de órgão competente. Validade mínima de 4 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	180,00	UN	2,29	412,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vinagre branco. Envasado em garrafa de polietileno resistente atóxico. Cor, odor e sabor característico. Sem sujidades ou materiais estranhos. Identificação (rótulo). Contendo 5lt. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	9,99	9,99
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transparente. A embalagem deve estar intacta e bem vedada, deve constar: data de fabricação no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade. Validade mínima 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	0,85	1,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada, sem a presença de fungos e deve constar: data de fabricação no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade e informação nutricional. Embalagem de 500 gr. Validade mínima 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	3,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente, contendo 900ml. Ingredientes: Óleo de soja e antioxidantes. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	3,42	13,68

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 50/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Folha de Louro desidratada- embalagem 4gr. Conter dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade de produto e registros cabíveis ao produto. Validade mínima de 4 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	1,15	1,15
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento químico em pó. Composição: Amido de milho geneticamente modificado (espécies doadoras: Agrobacterium tumefaciens, bacillus thuringiensis, sphingobium herbicidorovans, streptomyces viridochromogenes e zea mays), bicarbonato de sódio, fosfato monocalcico e carbonato de cálcio. Pote 250 g. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	3,75	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fubá, ferro e acido fólico. Não deverá apresentar resido de impurezas, umidade, fermentação, mofo ou bolor, ranço e cheiro não característico. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparentes, bem vendado. Embalagem de 1 kg. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	1,60	1,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arroz parboilizado, longo, fino, tipo 1. O produto não deve apresentar grãos diformes. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, contendo 5 kg, embalagem intacta. Com identificação na embalagem (rótulo). Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	9,75	9,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amido de milho, sob forma de pó fino, cor branca, sem umidade, sabor e odor característico. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, contendo 500gr. Com identificação na embalagem (rótulo). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	1,35	1,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Cristal, com embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 5kg, sem resíduos escuros, cor branca de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar, solido com cristais definidos. Validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega do produto.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	8,40	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Baunilha - Sache de 100GR	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	1,30	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Suco de uva branca, integral, embalagem de 1,5 lt. Deve constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade, informação nutricional e ingredientes. Data de fabricação no máximo 1 mês da data de entrega do produto. O produto deve apresentar registro no ministério da Agricultura. Deve ser não fermentado e não alcoólico. Validade mínima 90 dias a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	15,00	15,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 51/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Suco de uva integral, embalagem de 1 lt. Deve constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade, informação nutricional e ingredientes. Data de fabricação no máximo 1 mês da data de entrega do produto. O produto deve apresentar registro no ministério da Agricultura. Deve ser não fermentado e não alcoólico. Validade mínima 90 dias a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,00	UN	8,75	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transparente. A embalagem deve estar intacta e bem vedada, deve constar: data de fabricação no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade. Validade mínima 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	0,85	0,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Povinho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada, sem a presença de fungos e deve constar: data de fabricação no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade e informação nutricional. Embalagem de 500 gr. Validade mínima 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	3,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente, contendo 900ml. Ingredientes: Óleo de soja e antioxidantes. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	3,42	17,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra Park - 1 litro. Embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, informação nutricional e inspeção de órgão competente. Validade mínima de 4 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	24,00	UN	2,29	54,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Flocos de milho açucarado. Embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e informação nutricional, pacotes de 500gr. Ingredientes: milho, açúcar, amido de milho, sal, vitaminas e minerais, antioxidante lecitina de soja, regulador de acidez, bicarbonato de sódio. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	6,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fólico e glúten. Não deverá apresentar resido de impurezas, umidade, fermentação, mofo ou bolor, ranço e cheiro não característico. Embalagem de 5kg. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	6,37	6,37
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fubá, ferro e acido fólico. Não deverá apresentar resido de impurezas, umidade, fermentação, mofo ou bolor, ranço e cheiro não característico. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparentes, bem vedado. Embalagem de 1 kg. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	1,60	1,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 52/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arroz parboilizado, longo, fino, tipo 1. O produto não deve apresentar grãos diformes. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, contendo 5 kg, embalagem intacta. Com identificação na embalagem (rótulo). Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	9,75	9,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Baunilha - Sache de 100GR	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	1,30	3,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Achocolatado em Pó instantâneo. Sache 800g. Não deve formar grumos quando diluído ficando totalmente homogêneo, sendo de rápida mistura. Rico em vitaminas e fonte de cálcio e ferro. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, vitaminas, ferro, emulsificante: lecitina de soja, aroma idêntico ao natural de baunilha. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	6,70	6,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Cristal, com embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 5kg, sem resíduos escuros, cor branca de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar, sólido com cristais definidos. Validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega do produto.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	8,40	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transparente. A embalagem deve estar intacta e bem vedada, deve constar: data de fabricação no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade. Validade mínima 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	0,85	1,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sagu, classe pérola, tipo 1, pacote de 500gr. Validade mínima 3 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	2,35	2,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada, sem a presença de fungos e deve constar: data de fabricação no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade e informação nutricional. Embalagem de 500 gr. Validade mínima 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	3,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente, contendo 900ml. Ingredientes: Óleo de soja e antioxidantes. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	3,42	20,52
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra Park - 1 litro. Embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, informação nutricional e inspeção de órgão competente. Validade mínima de 4 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,00	UN	2,29	27,48

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 53/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Flocos de milho açucarado. Embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e informação nutricional, pacotes de 500gr. Ingredientes: milho, açúcar, amido de milho, sal, vitaminas e minerais, antioxidante lecitina de soja, regulador de acidez, bicarbonato de sódio. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento químico em pó. Composição: Amido de milho geneticamente modificado (espécies doadoras: Agrobacterium tumefaciens, bacillus thuringiensis, sphingobium herbicidovorans, streptomyces viridochromogenes e zea mays), bicarbonato de sódio, fosfato monocalcico e carbonato de cálcio. Pote 250 g. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	3,75	3,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, ácido fólico e glúten. Não deverá apresentar resíduo de impurezas, umidade, fermentação, mofo ou bolor, ranço e cheiro não característico. Embalagem de 5kg. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	6,37	6,37
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arroz parboilizado, longo, fino, tipo 1. O produto não deve apresentar grãos diformes. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, contendo 5 kg, embalagem intacta. Com identificação na embalagem (rótulo). Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	9,75	19,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Cristal, com embalagem resistente de polietileno atóxica, contendo 5kg, sem resíduos escuros, cor branca de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar, sólido com cristais definidos. Validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega do produto.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	8,40	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Baunilha - Sache de 100GR	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	1,30	5,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Suco de uva integral, embalagem de 1 lt. Deve constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade, informação nutricional e ingredientes. Data de fabricação no máximo 1 mês da data de entrega do produto. O produto deve apresentar registro no ministério da Agricultura. Deve ser não fermentado e não alcoólico. Validade mínima 90 dias a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	UN	8,75	175,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transparente. A embalagem deve estar intacta e bem vedada, deve constar: data de fabricação no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade. Validade mínima 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	0,85	6,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 54/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada, sem a presença de fungos e deve constar: data de fabricação no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade e informação nutricional. Embalagem de 500 gr. Validade mínima 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	24,00	UN	3,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra Park - 1 litro. Embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, informação nutricional e inspeção de órgão competente. Validade mínima de 4 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	48,00	UN	2,29	109,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Flocos de milho açucarado. Embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e informação nutricional, pacotes de 500gr. Ingredientes: milho, açúcar, amido de milho, sal, vitaminas e minerais, antioxidante lecitina de soja, regulador de acidez, bicarbonato de sódio. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	6,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento químico em pó. Composição: Amido de milho geneticamente modificado (espécies doadoras: Agrobacterium tumefaciens, bacillus thurigiensis, sphingobium herbicidovorans, streptomyces viridochromogenes e zea mays), bicarbonato de sódio, fosfato monocálcico e carbonato de cálcio. Pote 250 g. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	3,75	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento Biológico seco instantâneo, pacote de 125gr - validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	3,75	3,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fubá, ferro e ácido fólico. Não deverá apresentar resíduo de impurezas, umidade, fermentação, mofo ou bolor, ranço e cheiro não característico. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparentes, bem vedado. Embalagem de 1 kg. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	1,60	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Doce de fruta - pote de 400gr - nos sabores uva, figo, abobora, morango. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	2,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Café solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro - 200gr - validade mínima de 12 meses.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	Un	9,85	9,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Cristal, com embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 5kg, sem resíduos escuros, cor branca de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar, sólido com cristais definidos. Validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega do produto.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	8,40	42,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 55/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Suco de uva integral, embalagem de 1 lt. Deve constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade, informação nutricional e ingredientes. Data de fabricação no máximo 1 mês da data de entrega do produto. O produto deve apresentar registro no ministério da Agricultura. Deve ser não fermentado e não alcoólico. Validade mínima 90 dias a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	15,00	UN	8,75	131,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transparente. A embalagem deve estar intacta e bem vedada, deve constar: data de fabricação no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade. Validade mínima 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	0,85	6,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Povinho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada, sem a presença de fungos e deve constar: data de fabricação no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade e informação nutricional. Embalagem de 500 gr. Validade mínima 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	24,00	UN	3,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente, contendo 900ml. Ingredientes: Óleo de soja e antioxidantes. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	UN	3,42	68,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão cabelo de anjo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada, sem a presença de fungos e deve constar: data de fabricação no máximo 1 mês da data de entrega do produto, informação nutricional e prazo de validade. Embalagem de 500 gr. Validade mínima 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	2,52	20,16
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra Park - 1 litro. Embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, informação nutricional e inspeção de órgão competente. Validade mínima de 4 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	48,00	UN	2,29	109,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Flocos de milho açucarado. Embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e informação nutricional, pacotes de 500gr. Ingredientes: milho, açúcar, amido de milho, sal, vitaminas e minerais, antioxidante lecitina de soja, regulador de acidez, bicarbonato de sódio. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	6,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento químico em pó. Composição: Amido de milho geneticamente modificado (espécies doadoras: Agrobacterium tumefaciens, bacillus thuringiensis, sphingobium herbicidovorans, streptomycetes viridochromogenes e zea mays), bicarbonato de sódio, fosfato monocalcico e carbonato de cálcio. Pote 250 g. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	3,75	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento Biológico seco instantâneo, pacote de 125gr - validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	3,75	3,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Doce de fruta - pote de 400gr - nos sabores uva, figo, abobora, morango. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	2,50	12,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 56/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Café solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro - 200gr - validade mínima de 12 meses.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	Un	9,85	9,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arroz parboilizado, longo, fino, tipo 1. O produto não deve apresentar grãos diformes. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, contendo 5 kg, embalagem intacta. Com identificação na embalagem (rótulo). Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	9,75	97,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Embalagem de 650gr. Ingredientes: Farinha de trigo fortificada com ferro e acido fólico, açúcar refinado, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, sal refinado, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato acido de sódio. Emulsificante lecitina de soja, corante e aromatizante. O produto deve apresentar-se integro e crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no Maximo 1 mês da data de entrega do produto, ingredientes, procedência e prazo de validade. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	30,00	UN	5,44	163,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lentilha tipo 1, classe graúda. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g. Isento de sujidades, parasitas, larvas, fungos, carunchos e material estranho. Deverá conter no rotulo registro do ministério da agricultura. Prazo de fabricação de no máximo 60dias. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	UN	4,80	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Embalagem de 650gr. Ingredientes: Farinha de trigo fortificada com ferro e acido fólico, açúcar refinado, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, sal refinado, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato acido de sódio. Emulsificante lecitina de soja, corante e aromatizante. O produto deve apresentar-se integro e crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no Maximo 1 mês da data de entrega do produto, ingredientes, procedência e prazo de validade. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	UN	5,44	54,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Salamoniaco - pacote de 100 g. Ingrediente: bicarbonato de amônia. Validade mínima 6 meses a contar da data de entrega.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	1,19	1,19
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lentilha tipo 1, classe graúda. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g. Isento de sujidades, parasitas, larvas, fungos, carunchos e material estranho. Deverá conter no rotulo registro do ministério da agricultura. Prazo de fabricação de no máximo 60dias. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,00	UN	4,80	38,40



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 57/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lentilha tipo 1, classe graúda. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g. Isento de sujidades, parasitas, larvas, fungos, carunchos e material estranho. Deverá conter no rotulo registro do ministério da agricultura. Prazo de fabricação de no máximo 60dias. Validade minima de 6 meses a contar da data de entrega.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	4,80	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coco Ralado Fino, desidratado, sem açúcar- embalagem de 100GR. Validade minima de 02 meses a contar da data de entrega.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	2,30	4,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade minima de 06 meses a partir da data de entrega.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	3,05	3,05
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Embalagem de 650gr. Ingredientes: Farinha de trigo fortificada com ferro e acido fólico, açúcar refinado, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, sal refinado, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato acido de sódio. Emulsificante lecitina de soja, corante e aromatizante. O produto deve apresentar-se integro e crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no Maximo 1 mês da data de entrega do produto, ingredientes, procedência e prazo de validade. Validade minima de 06 meses a partir da data de entrega.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	5,44	10,88
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lentilha tipo 1, classe graúda. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g. Isento de sujidades, parasitas, larvas, fungos, carunchos e material estranho. Deverá conter no rotulo registro do ministério da agricultura. Prazo de fabricação de no máximo 60dias. Validade minima de 6 meses a contar da data de entrega.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	4,80	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade minima de 06 meses a partir da data de entrega.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	3,05	6,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Embalagem de 650gr. Ingredientes: Farinha de trigo fortificada com ferro e acido fólico, açúcar refinado, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, sal refinado, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato acido de sódio. Emulsificante lecitina de soja, corante e aromatizante. O produto deve apresentar-se integro e crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no Maximo 1 mês da data de entrega do produto, ingredientes, procedência e prazo de validade. Validade minima de 06 meses a partir da data de entrega.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	5,44	27,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 58/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 500gr. Ingredientes: oleos vegetais líquido e interesterificados água, leite desnatado reconstituído, vitamina A, estabilizantes Mono e diglicerídeos de ácidos graxos, lecitina de soja, esteris de poliglicerol de ácidos graxicos, conservador: sorbato de potássio. Acidulante: acido lático, aromatizante, antioxidante: edta cálcio, dissodico, BHT e ácido cítrico, e corante natural de urucum e curcuma. Validade acima de 04 meses a partir da entrega.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	3,98	3,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lentilha tipo 1, classe graúda. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g. Isento de sujidades, parasitas, larvas, fungos, carunchos e material estranho. Deverá conter no rotulo registro do ministério da agricultura. Prazo de fabricação de no máximo 60dias. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	4,80	4,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coco Ralado Fino, desidratado, sem açúcar- embalagem de 100GR. Validade mínima de 02 meses a contar da data de entrega.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	2,30	2,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	3,05	3,05
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Embalagem de 650gr. Ingredientes: Farinha de trigo fortificada com ferro e acido fólico, açúcar refinado, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, sal refinado, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato acido de sódio. Emulsificante lecitina de soja, corante e aromatizante. O produto deve apresentar-se integro e crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no Máximo 1 mês da data de entrega do produto, ingredientes, procedência e prazo de validade. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	UN	5,44	16,32
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão de sêmola com ovos, tipo parafuso. Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corantes naturais urucum e cúrcuma. Contém glúten. Alérgicos: Contém derivados de trigo. Pode conter ovos. A embalagem deve estar intacta e bem vedada, sem a presença de fungos e deve constar: data de fabricação no máximo 1 mês da data de entrega do produto, informação nutricional e prazo de validade. Embalagem de 500 gr. Validade mínima 6 meses a contar da data de entrega.	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	20,00	UN	1,30	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Massa alimentícia tipo penne. A embalagem deve estar intacta e bem vedada, sem a presença de fungos e deve constar: data de fabricação no máximo 1 mês da data de entrega do produto, informação nutricional e prazo de validade. Embalagem de 500 gr. Validade mínima 6 meses a contar da data de entrega.	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	20,00	UN	1,30	26,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 59/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito salgado tipo cream cracker integral. Pacote de 400gr. O produto deve apresentar-se integro e crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no Maximo 1 mês da data de entrega do produto, ingredientes, procedência e prazo de validade. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	15,00	UN	2,60	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito salgado tipo cream cracker integral. Pacote de 400gr. O produto deve apresentar-se integro e crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no Maximo 1 mês da data de entrega do produto, ingredientes, procedência e prazo de validade. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	10,00	UN	2,60	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão de sêmola com ovos, tipo parafuso. Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corantes naturais urucum e cúrcuma. Contém glúten. Alérgicos: Contém derivados de trigo. Pode conter ovos. A embalagem deve estar intacta e bem vedada, sem a presença de fungos e deve constar: data de fabricação no máximo 1 mês da data de entrega do produto, informação nutricional e prazo de validade. Embalagem de 500 gr. Validade mínima 6 meses a contar da data de entrega.	PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	11,00	UN	1,30	14,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Massa alimentícia tipo penne. A embalagem deve estar intacta e bem vedada, sem a presença de fungos e deve constar: data de fabricação no máximo 1 mês da data de entrega do produto, informação nutricional e prazo de validade. Embalagem de 500 gr. Validade mínima 6 meses a contar da data de entrega.	PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	10,00	UN	1,30	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão de sêmola com ovos, tipo parafuso. Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corantes naturais urucum e cúrcuma. Contém glúten. Alérgicos: Contém derivados de trigo. Pode conter ovos. A embalagem deve estar intacta e bem vedada, sem a presença de fungos e deve constar: data de fabricação no máximo 1 mês da data de entrega do produto, informação nutricional e prazo de validade. Embalagem de 500 gr. Validade mínima 6 meses a contar da data de entrega.	PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	10,00	UN	1,30	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito salgado tipo cream cracker integral. Pacote de 400gr. O produto deve apresentar-se integro e crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no Maximo 1 mês da data de entrega do produto, ingredientes, procedência e prazo de validade. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	10,00	UN	2,60	26,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 60/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão de sêmola com ovos, tipo parafuso. Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corantes naturais urucum e cúrcuma. Contém glúten. Alérgicos: Contém derivados de trigo. Pode conter ovos. A embalagem deve estar intacta e bem vedada, sem a presença de fungos e deve constar: data de fabricação no máximo 1 mês da data de entrega do produto, informação nutricional e prazo de validade. Embalagem de 500 gr. Validade mínima 6 meses a contar da data de entrega.	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	2,00	UN	1,30	2,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Massa alimentícia tipo penne. A embalagem deve estar intacta e bem vedada, sem a presença de fungos e deve constar: data de fabricação no máximo 1 mês da data de entrega do produto, informação nutricional e prazo de validade. Embalagem de 500 gr. Validade mínima 6 meses a contar da data de entrega.	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	2,00	UN	1,30	2,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito salgado tipo cream cracker integral. Pacote de 400gr. O produto deve apresentar-se integro e crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no Máximo 1 mês da data de entrega do produto, ingredientes, procedência e prazo de validade. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	2,00	UN	2,60	5,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito salgado tipo cream cracker integral. Pacote de 400gr. O produto deve apresentar-se integro e crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no Máximo 1 mês da data de entrega do produto, ingredientes, procedência e prazo de validade. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	3,00	UN	2,60	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Gelatina em pó, embalagem de 1 kg. Nos sabores morango, laranja, uva, framboesa, abacaxi, amora e kiwi. Aspecto, cor e cheiro característico. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	2,00	UN	7,90	15,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de mandioca torrada, seca, tipo 1, fina (embalados em pacotes de 1 kg). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	1,00	UN	3,59	3,59
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito salgado tipo cream cracker integral. Pacote de 400gr. O produto deve apresentar-se integro e crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no Máximo 1 mês da data de entrega do produto, ingredientes, procedência e prazo de validade. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	1,00	UN	2,60	2,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade de vôleibol de areia. A equipe de arbitragem deverá ser composta para cada partida por 2 (dois) árbitros 1(um) mesário.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	6,00	UN	79,00	474,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 61/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aquisição de vaga para prática esportiva de futebol de campo para crianças e adolescentes entre 04 (quatro) a 16 (dezesesseis) anos, devendo comprovar no mínimo 8 (oito) horas mensais de treinamento por vaga, através de relatório mensal, juntamente com a comprovação da frequência mínima de 75% da criança ou adolescente	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	105,00	VG	25,00	2.625,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aquisição de vaga para prática esportiva de futsal para crianças e adolescentes entre 04 (quatro) a 16 (dezesesseis) anos, devendo comprovar no mínimo 8 (oito) horas mensais de treinamento por vaga, através de relatório mensal, juntamente com a comprovação da frequência mínima de 75% da criança ou adolescente.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	100,00	VG	25,00	2.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aquisição de vaga para prática esportiva de voleibol para crianças e adolescentes entre 04 (quatro) a 16 (dezesesseis) anos, devendo comprovar no mínimo 8 (oito) horas mensais de treinamento por vaga, através de relatório mensal, juntamente com a comprovação da frequência mínima de 75% da criança ou adolescente.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	13,00	VG	25,00	325,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	7,50	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Interruptor PLX 1simples + tomada	D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	79.515.722/0001-39	17,00	UN	7,89	134,13
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Quilômetros percorridos para viagens com transporte de pacientes para realização de tratamento e consultas especializadas em outras cidades com veículo Van convencional com ar condicionado para no mínimo 14 passageiros.	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	137,00	KM	2,50	342,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais e esportivas, para transporte de atletas, entidades culturais e pessoas da terceira idade deste município, em viagens, municipais, intermunicipais, com Microônibus convencional com ar condicionado para no mínimo 19 passageiros. Incluindo percurso em estradas de chão batido. Com distância percorrida de até 100km.	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	30,00	KM	4,70	141,00
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	Fornecimento e reserva de bilhetes de passagens e serviços de transporte aéreo nacional e internacional.	CRISLEINE EIDT 00888448970	29.189.557/0001-02	0,021	UN	37.500,00	789,47
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	bucha inferior da ponteira SAGA 180	PRIME PRODUCTS COMERCIO EXTERIOR LTDA - EPP	08.680.095/0001-43	1,00	UN	2.475,00	2.475,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Calibração de gás	PRIME PRODUCTS COMERCIO EXTERIOR LTDA - EPP	08.680.095/0001-43	1,00	UN	125,00	125,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Km rodado p/ deslocamento	PRIME PRODUCTS COMERCIO EXTERIOR LTDA - EPP	08.680.095/0001-43	920,00	UN	1,20	1.104,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tirante SAGA 1802	PRIME PRODUCTS COMERCIO EXTERIOR LTDA - EPP	08.680.095/0001-43	2,00	UN	1.280,00	2.560,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Ponteira piramidal SAGA 180	PRIME PRODUCTS COMERCIO EXTERIOR LTDA - EPP	08.680.095/0001-43	1,00	UN	3.400,00	3.400,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Horas mecânico durate deslocamento	PRIME PRODUCTS COMERCIO EXTERIOR LTDA - EPP	08.680.095/0001-43	20,00	HS	60,00	1.200,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Horas mecânico especialização p/ montagem e desmontagem	PRIME PRODUCTS COMERCIO EXTERIOR LTDA - EPP	08.680.095/0001-43	8,00	UN	125,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mão de obra instalação/ configuração.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	374,95	374,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cronotacografo Seva SVT 3000ª.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	2.157,80	2.157,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 62/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviço instalado.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	129,00	129,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Kit monitor + câmera de ré com infravermelho 5 polegadas 24 V.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	537,00	537,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aferição.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	444,90	444,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviço instalado.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	129,00	129,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Kit monitor + câmera de ré com infravermelho 5 polegadas 24 V.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	537,00	537,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Ovos de boa qualidade.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	Dz	5,40	21,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Melado batido de boa qualidade pote de 850g.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	11,20	112,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Manteiga sem sal 250g.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	7,80	31,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Mel de abelha, embalagem 1kg.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	15,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Canela em pó 25g.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	2,25	22,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Salamoníaco 100g.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	1,49	2,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Iogurte natural inegral, 170g.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	1,89	9,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Farinha de trigo de boa qualidade Tipo 1 (pcte 5kg).	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	PCT	10,98	21,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Açúcar mascavo pcte 1kg.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	PCT	6,98	139,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Morango in natura.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	5,99	11,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Café solúvel granulado 200gr.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	25,00	UN	11,90	297,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO EM CAMINHÃO F 4.000 DE 01(UMA) CARROCERIA BASCULANTE METÁLICA COM CAPACIDADE DE 3M³, COM AS SEGUINTE MEDIDAS INTERNAS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3.200MM, LARGURA MÍNIMA DE 2.150MM E ALTURA MÍNIMA DE 440MM. SENDO FABRICADA EM CHAPA DE AÇO ASTM A36, POSIÇÃO DESCARGA TRASEIRA EM SENTIDO VERTICAL COM ÂNGULO DE 45°, ABERTURA TRASEIRA NORMAL E LATERAL LADO DIREITO (CARONA), ASSOALHO COM CHAPA DE AÇO 3.75MM E LATERAIS FABRICADAS EM CHAPA DE AÇO 2,75MM, REFORÇO ENTRE COSTELAS E CALHAS LATERAIS, COM PROTETOR DE CABINE, CHASSI EM VIGA "U", 01 CILINDRO HIDRAULICO DE 7", 01 BOMBA HIDRAULICA, 01 TOMADA DE FORÇA COM ACIONAMENTO PNEUMÁTICO, KIT DE SEGURANÇA CONFORME RESOLUÇÃO Nº 563/2015, MANGUEIRA HIDRAULICA DE ALTA RESISTENCIA, CONEXÕES, RESERVATÓRIO DE ÓLEO, CAIXA DE FERRAMENTAS, COROTE DE ÁGUA, FAIXAS REFLETIVAS, PROTETOR DE CICLISTA, JATEAMENTO EM GRANALHA DE AÇO, COM FUNDO ANTICORROSIVO E PINTURA NA COR SOLICITADA.	SCORPION IND. E COM. DE CARROCERIAS METALICAS LTDA	02.980.694/0001-04	1,00	UN	22.795,00	22.795,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Cópias coloridas	Plottasul - Graficacoes e Plotagens Ltda - ME	02.657.311/0001-53	12,00	MT2	10,00	120,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 63/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Filtro para café 103, caixa com 30 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	UN	3,05	61,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Desengraxante e desengordurante: alcalino para limpeza de superfícies pintadas ou não, pisos e equipamentos industriais. Embalagem de 5 litros.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	20,98	41,96
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Cera líquida incolor para piso, auto brilho, dispensando uso de enceradeira, embalagem com 750ml.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	25,00	UN	9,30	232,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Cabo extensor regulável - estica até 1,60 metros.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	24,98	124,90
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Saco de lixo preto 50 litros. Reforçado. Pacote com 10 unidades, com fundo estrela, devendo atender as normas da ABNT/NBR 9191.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	UN	2,05	20,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Prendedor de roupa, embalagem com 12 unidades. Material: madeira.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	1,89	9,45
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Inseticida para ambientes Sc25 30ml. Indicado para controle de formigas, pulgas, baratas, moscas (larvas e adultos) e insetos rasteiros.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	12,98	64,90
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Copos descartáveis plásticos, capacidade 180 ml, PP, cx com 2500 und (25 tiras de 100 und). (caixa)	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	CX	78,00	390,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Saco de lixo preto 30 litros. Reforçado. Pacote com 10 unidades, com fundo estrela, devendo atender as normas da ABNT/NBR 9191.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	UN	2,05	41,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Papel Higiénico em bobinas, Fardo com 8 rolos de 300 metros.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	13,00	Fardo	27,30	354,90
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Papel Higiénico em bobinas, Fardo com 8 rolos de 300 metros.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,00	Fardo	27,30	327,60
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Manutenção, limpeza e higienização em ar condicionado e split.	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	4,00	HS	40,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Mão de obra com Assistência em bombas de água, rebobinagem de motor, quadro de Comando	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	3,00	HS	40,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mão de Obra para contratação de empresa especializada para execução de serviços de instalações e manutenções elétricas prediais iluminação (internas), instalação de tubulação para gás de cozinha.	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	4,00	HS	40,00	160,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mão de Obra para contratação de empresa especializada para execução de serviços de instalações e manutenções elétricas prediais iluminação (internas), instalação de tubulação para gás de cozinha.	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	2,00	HS	40,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BANANA BOA QUALIDADE MADURA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	KG	2,60	7,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Repolho SEM MANCHASECURAS E DE ÓTIMA QUALIDADE	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	KG	1,94	3,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Fermento biológico para pão com 125g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	6,68	6,68
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Papel higiênico pacte com 4 rolos de 60 m cada	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	PCT	4,79	4,79
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sabão em pó de boa qualidade	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	KG	6,65	6,65
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sal de cozinha	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	KG	2,11	2,11
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Vinagre branco de álcool 750g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	1,96	1,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CREME DENTAL, 90 GRAMAS	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UNI	2,73	2,73
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Creme vegetal com sal 0% gordura trans. Com 500 gramas	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	Pote	5,54	5,54

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 64/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	KG	2,90	5,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Feijão Preto	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	KG	4,72	9,44
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Ovos	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	Dz	5,29	15,87
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Açúcar cristal pacote de 2kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	KG	3,94	7,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Arroz tipo 1 pacote de 2 kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	PCT	6,27	12,54
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Farinha de trigo especial de boa qualidade pct 5 Kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	PCT	10,64	21,28
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Óleo de soja 900 ml	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	3,62	3,62
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Coxa e sobre coxa de frango	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	KG	5,31	15,93
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Melado batido 850 gramas	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	12,15	12,15
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais e esportivas, para transporte de atletas, entidades culturais e pessoas da terceira IDADE deste município, em viagens, municipais, intermunicipais, com ônibus convencional (com banheiro) para no mínimo 40 passageiros. Incluindo percurso em estradas de chão batido. Com distância percorrida de até 100km.	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	88,00	KM	5,30	466,40
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TUBO DE CONCRETO 40cm x 1m	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	10,00	UN	33,50	335,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TUBO DE CONCRETO 30cm x 1m	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	25,00	UN	24,95	623,75
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tubo de concreto 20 cm x 1m.	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	4,00	Un	19,95	79,80
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	MAO DE OBRA ESPECIALIZADA	SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS LTDA	07.928.342/0001-15	2,00	HS	50,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	TÁIMER DIGITAL	SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS LTDA	07.928.342/0001-15	1,00	UN	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	DISJUNTOR TRIFASICO	SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS LTDA	07.928.342/0001-15	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Deslocamento	SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS LTDA	07.928.342/0001-15	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen da raça Red Angus, provado pela associação americana da raça red angus, que apresente baixo peso ao nascer, = ou menor que 0.0 na sua prova de origem.	GENUTRI COMERCIO DE SEMEN LTDA - EPP	19.322.781/0001-69	500,00	ds	10,99	5.495,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Vulcanização de Pneu 295x80x22.5	JUNGLUTH & JUNGLUTH LTDA	02.570.797/0001-98	1,00	Un	131,00	131,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	40,00	UN	7,00	280,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bolacha caseira sortida (pintada, melado, manteiga)	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	19,732	KG	16,80	331,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Grostoli com açúcar polvilhada tamanho médio	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	12,53	KG	11,95	149,73
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONTRATAÇÃO DA EPAGRI - EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTENSAO RURAL DE SANTA CATARINA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTENCIA TECNICA E EXTENSAO RURAL PARA O MUNICIPIO DE TUNÁPOLIS.	EMPRESA DE PES. AGROP E EXTENSÃO RURAL DE SC	83.052.191/0025-30	0,105	UN	33.149,53	3.480,71
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	ARRUELA	EH INSTALACOES LTDA - ME	16.465.685/0001-81	12,00	UNI	0,25	3,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Porcas	EH INSTALACOES LTDA - ME	16.465.685/0001-81	12,00	pç	0,25	3,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 65/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	ROLDANA 22	EH INSTALACOES LTDA - ME	16.465.685/0001-81	7,00	UN	2,50	17,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CONNECTOR DE ENGATE RÁPIDO	Foroeste Veiculos Ltda	86.242.252/0004-95	2,00	UN	58,07	116,14
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TUBO DE SAÍDA DE ÁGUA DO COMPRESSOR	Foroeste Veiculos Ltda	86.242.252/0004-95	1,00	UN	302,38	302,38
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Cortina Laminada 120g Azul e Prata	EH INSTALACOES LTDA - ME	16.465.685/0001-81	49,00	MT2	4,10	200,90
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Barra Roscada	EH INSTALACOES LTDA - ME	16.465.685/0001-81	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pregos 17x27	EH INSTALACOES LTDA - ME	16.465.685/0001-81	0,50	KG	10,50	5,25
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Ripas de Pinus Tratadas	EH INSTALACOES LTDA - ME	16.465.685/0001-81	20,00	MT	3,90	78,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CATRACA DE CERCA	EH INSTALACOES LTDA - ME	16.465.685/0001-81	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CHUMBADOR	EH INSTALACOES LTDA - ME	16.465.685/0001-81	4,00	UN	5,00	20,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CABO DE AÇO	EH INSTALACOES LTDA - ME	16.465.685/0001-81	18,00	MT	2,75	49,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PINO MURO	EH INSTALACOES LTDA - ME	16.465.685/0001-81	5,00	UN	8,00	40,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	ARAME 2,1MM	EH INSTALACOES LTDA - ME	16.465.685/0001-81	11,00	MT	0,48	5,28
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CATRACA SIMPLES	EH INSTALACOES LTDA - ME	16.465.685/0001-81	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Buchas	EH INSTALACOES LTDA - ME	16.465.685/0001-81	21,00	UN	0,25	5,25
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PITÃO..	EH INSTALACOES LTDA - ME	16.465.685/0001-81	21,00	UN	2,50	52,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CORDA 5MM	EH INSTALACOES LTDA - ME	16.465.685/0001-81	2,00	KG	45,00	90,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Mão de Obra para instalação e funcionamento	EH INSTALACOES LTDA - ME	16.465.685/0001-81	1,00	HS	300,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	RESERVATORIO DE AGUA	Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	79.689.501/0001-87	1,00	UN	145,00	145,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Sementes Gazzania Rìgens.env c/ 1.000 sem.	Sementes Van Leeuwen Ltda	01.881.984/0001-20	1,00	Env	79,00	79,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Sementes de flor, variedade Boca de Leão Antirrinun. Env c/ 1.000 sementes	Sementes Van Leeuwen Ltda	01.881.984/0001-20	5,00	Env	24,00	120,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	02.343.306/0001-76	1,00	UN	278,00	278,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Sementes de flor Zinia Elegans híbr. Mix env. c/1.000 sem.	Sementes Van Leeuwen Ltda	01.881.984/0001-20	3,00	Env	178,00	534,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Sementes de Flor Celósia híbr. Mix. Env c/ 1.000 sementes	Sementes Van Leeuwen Ltda	01.881.984/0001-20	2,00	Env	26,00	52,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Sementes de Flor, Torênia híbr. Mix. Env c/ 1.000 sementes	Sementes Van Leeuwen Ltda	01.881.984/0001-20	2,00	Env	77,00	154,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Sementes de Flor Tagete Antígua híbr. Mix env. c/ 1.000 sementes	Sementes Van Leeuwen Ltda	01.881.984/0001-20	12,00	Env	88,00	1.056,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Sementes de flor, variedade Amor perfeito colossus, cores sortidas F1. Env c/ 1.000 sementes	Sementes Van Leeuwen Ltda	01.881.984/0001-20	3,00	Env	84,00	252,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Sementes de flor, variedade flor Viola Cornuta Penny mix. Env c/ 1.000 sementes	Sementes Van Leeuwen Ltda	01.881.984/0001-20	5,00	Env	62,00	310,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Sementes de flor, variedade flor Petúnia Grandiflora. Env c/ 1.000 sementes	Sementes Van Leeuwen Ltda	01.881.984/0001-20	3,00	Env	25,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Sementes de flor, variedade Flor Alissun Branco. Env c/ 1.00	Sementes Van Leeuwen Ltda	01.881.984/0001-20	3,00	Env	8,33	24,99
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Sementes de Flor Salvia Splendens híbr. Mix. Env c/ 1.000 sementes	Sementes Van Leeuwen Ltda	01.881.984/0001-20	2,00	Env	42,00	84,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	228,09	228,09

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 66/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás p13	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	74,98	74,98
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	7,00	UN	7,50	52,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	7,50	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quilômetros percorridos para substituição de trajetos do transporte escolar realizados pelo Município quando da manutenção da frota municipal com Ônibus convencional para no mínimo 40 passageiros.	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	255,00	KM	5,30	1.351,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CAMBAGEM	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	14,90	14,90
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOMETRIA, VEÍCULOS MÉDIOS	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	59,90	59,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO DE ÔNIBUS ESCOLARES E MICRO ÔNIBUS	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	3,00	HS	73,90	221,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO DE ÔNIBUS ESCOLARES E MICRO ÔNIBUS	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,50	HS	73,90	184,75
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORRETIVOS E ELETRÔNICO PARA MÁQUINAS PESADAS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	0,50	HS	83,00	41,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Madeira Quadrada Pinus - Serrada	Madeiraira Bamberg Ltda	82.819.806/0001-70	2,00	M3	780,00	1.560,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Madeira Quadrada Pinus - Serrada	Madeiraira Bamberg Ltda	82.819.806/0001-70	0,75	M3	780,00	585,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Madeira de Eucalipto Serrada de diversas Bitolas	Madeiraira Bamberg Ltda	82.819.806/0001-70	0,50	M3	750,00	375,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Madeira de Eucalipto Serrada de diversas Bitolas	Madeiraira Bamberg Ltda	82.819.806/0001-70	1,755	M3	750,00	1.316,25
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Madeira de Eucalipto Serrada de diversas Bitolas	Madeiraira Bamberg Ltda	82.819.806/0001-70	0,309	M3	750,00	232,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Leite UHT integral tetra pak	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	38,00	LT	2,34	88,92
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PENTEADOS EM CABELO E MAQUIAGEM	Juliane Malmann - 020.774.769-58	14.967.011/0001-50	12,00	UN	115,00	1.380,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Manicuri e Pedicuri	Juliane Malmann - 020.774.769-58	14.967.011/0001-50	9,00	UN	30,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transparente. A embalagem deve estar intacta e bem vedada, deve constar: data de fabricação no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade. Validade mínima 6 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	0,85	2,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira qualidade, in natura, maturação adequada para o consumo, fresco, tamanho uniforme, compacta e firme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	2,50	10,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 67/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondicionada em embalagem de 18 kg devidamente identificada, conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Isento de aditivos ou substâncias estranhas do produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, físicas, químicas e organolépticas. Isentas de sujidades e ou ações de microorganismos. Devidamente selada. Validade no mínimo de 04 meses a contar da data de entrega.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	8,40	16,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelada, coloração vermelho vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecido e pegajoso. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, larvas e substâncias contaminantes. Conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Teor de gordura no Máximo 10%. Acondicionada em embalagem de 1 kg. Validade mínima 90 dias a contar da data de entrega.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	10,99	87,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelada, coloração vermelho vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecido e pegajoso. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, larvas e substâncias contaminantes. Conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Teor de gordura no Máximo 10%. Acondicionada em embalagem de 1 kg. Validade mínima 90 dias a contar da data de entrega.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	10,99	32,97
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequada para o consumo, tamanho uniforme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,06	KG	19,98	21,18
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Hipoclorito de sódio 10/12% 12BB 50kg ONU n°1791 classe risco 8, bombonas de 50 kg.	CSM Produtos Quimicos Ltda	03.337.080/0001-63	650,00	KG	1,71	1.111,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bateria 150 amperes capacidade de 865 CCA a 18 graus. conforme e norma SAE	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	Un	440,00	440,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais e esportivas, para transporte de atletas, entidades culturais e pessoas da terceira idade deste município, em viagens, municipais, intermunicipais, com Microônibus convencional com ar condicionado para no mínimo 19 passageiros. Incluindo percurso em estradas de chão batido. Com distância percorrida de até 100km.	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	141,00	KM	4,70	662,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 68/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais e esportivas, para transporte de atletas, entidades culturais e pessoas da terceira idade deste município, em viagens, municipais, intermunicipais, com Microônibus convencional com ar condicionado para no mínimo 19 passageiros. Incluindo percurso em estradas de chão batido. Com distância percorrida de até 100km.	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	141,00	KM	4,70	662,70
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Contratação da Banda Orquestra Continental no dia 27 de Abril de 2018	ORQUESTRA CONTINENTAL DE SANTA CATARINA LTDA - ME	14.265.132/0001-50	1,00	HS	4.500,00	4.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Difusor poliacetálico	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	2,00	UN	30,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Conjunto mancal de saída	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	1,00	UN	183,00	183,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Diafragma	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	1,00	UN	122,00	122,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Acoplamento em bronze	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	1,00	UN	102,00	102,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	CONJUNTO DISCO DE GRAFITE	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	1,00	UN	221,00	221,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Bucha mancal VMU 4"	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	2,00	UN	95,00	190,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Retentor mancal superior	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	1,00	UN	54,00	54,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Cabo Lides	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	6,00	UN	15,49	92,94
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Serviço de limpeza e desinfecção de poço profundo	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	2,00	UN	150,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Mão de obra especializada para retirada e reinstalação de moto bomba, de poço profundo, e assistências técnicas em quadro de comando.	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	10,00	HS	109,00	1.090,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIAL	14.284.430/0001-97	1,00	UN	186,62	186,62
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Contratação de Consórcio Público para ratear as despesas do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL VELHO CORONEL	CONSORCIO INTERMUNICIPAL VELHO CORONEL - CVC	14.688.861/0001-19	1,00	UN	1.950,00	1.950,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ALTERNADOR RENAULT MASTER 2.5 125AMP	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	1.338,00	1.338,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	POLIA ANTI VIRABREQUIM MOTOR	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	1.750,00	1.750,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Taxa de autorização do Escritório Central de Arrecadação e Distribuição (ECAD) dos Direitos Autorais das bandas/artistas que se apresentarão na 13ª Efactus, na sexta - feira, dia 27 de Abril de 2018.	ESCRITORIO CENTRAL DE ARRECADACAO E DISTRIBUICAO E	00.474.973/0001-62	1,00	UN	900,00	900,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Taxa de autorização do Escritório Central de Arrecadação e Distribuição (ECAD) dos Direitos Autorais das bandas/artistas que se apresentarão na 13ª Efactus, na sexta - feira, dia 28 de Abril de 2018.	ESCRITORIO CENTRAL DE ARRECADACAO E DISTRIBUICAO E	00.474.973/0001-62	1,00	UN	3.785,78	3.785,78
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Taxa de autorização do Escritório Central de Arrecadação e Distribuição (ECAD) dos Direitos Autorais das bandas/artistas que se apresentarão na 13ª Efactus, na sexta - feira, dia 29 de Abril de 2018.	ESCRITORIO CENTRAL DE ARRECADACAO E DISTRIBUICAO E	00.474.973/0001-62	1,00	UN	1.250,00	1.250,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria na oficina de brinquedoteca, com execução semanal durante o período de fevereiro a dezembro de 2018. Com carga horária de 12 horas aproximadamente	PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	13.461.680/0001-92	56,00	HS	60,00	3.360,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria na oficina de culinária, com execução semanal durante o período de fevereiro a dezembro de 2018. Com carga horária de 12 horas aproximadamente	PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	13.461.680/0001-92	7,50	HS	55,00	412,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 69/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás p13	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	74,98	74,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade de voleibol de areia. A equipe de arbitragem devera ser composta para cada partida por 2 (dois) árbitros 1(um) mesário.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	6,00	UN	79,00	474,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Vestido sendo:corpo em tule ilusion, com aplicação em renda, decote com acabamento, mangas ¾, frente do corpo forrado com cetim marsala, parte da saia em cetim marsala com aplicação em renda dourada, bordado com pedrarias. Tamanho:Busto :88 cm. Cintura: 68 cm. Comprimento corpo: 45 cm. Ombro: 36cm Comprimento saia: 1,18 cm. Manga 3/4: 43 cm , na cor Marsala.	CLEUSA SOETHE GUARESCHI - ME	11.973.965/0001-87	1,00	UN	2.620,00	2.620,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Vestido sendo: corpo em tule ilusion com aplicação em renda decote com acabamento Manga ¾ , frente do corpo forrado com cetim dourado, parte da saia em Cetim dourado com aplicação em renda dourado, bordado com Pedrarias. Tamanho:Busto :84 cm. Cintura: 69 cm. Comprimento corpo: 45 cm. Ombro: 37 cm Comprimento saia: 1,18 cm. Manga 3/4: 43 cm , na cor Dourado.	CLEUSA SOETHE GUARESCHI - ME	11.973.965/0001-87	1,00	UN	2.590,00	2.590,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Vestido sendo: corpo em tule ilusion com aplicação em renda decote com acabamento Manga ¾ , frente do corpo forrado com cetim dourado, parte da saia em Cetim dourado com aplicação em renda dourado, bordado com Pedrarias. Tamanho:Busto :84 cm. Cintura: 69 cm. Comprimento corpo: 45 cm. Ombro: 37cm Comprimento saia: 1,18 cm. Manga 3/4: 43 cm. Na cor Dourado.	CLEUSA SOETHE GUARESCHI - ME	11.973.965/0001-87	1,00	UN	2.590,00	2.590,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Correia alternador..	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	33,15	33,15
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Escape final.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	216,55	216,55
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Escape intermediário.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	108,95	108,95
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Jogo de pastilhas de freio.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	77,00	77,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Rolamento traseiros.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	2,00	UN	229,50	459,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pivôs de suspensão.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	2,00	UN	102,95	205,90
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Bandejas dianteiras com buchas sem pivô.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	2,00	UN	225,95	451,90
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Coxim motor, lado esquerdo.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	182,85	182,85
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Coxim de cambio.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	161,15	161,15
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Coifa lado Roda, lado direito.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	66,45	66,45
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CUSTAS PROCESSUAIS	SANTA CATARINA TRIBUNAL DE JUSTICA	83.845.701/0001-59	1,00	UN	1.900,00	1.900,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	MOTOBOMBA CENTRIFUGA SUBMERSA 4 CV.220/380V, ROTOR ABERTO(FERRO FUNDIDO) CAPACIDADE MÍNIMA 50 METROS CÚBICOS POR HORA E MCA TOTAL 10M	Freiberger Materiais Elétricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	3.800,00	3.800,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 70/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Animação musical do baile da terceira idade com 4 horas de animação.	ILAINÉ MARLI WEBER 07669242973	26.162.526/0001-61	1,00	Un	700,00	700,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria na oficina de artesanato, com execução semanal durante o período de fevereiro a dezembro de 2018. Com carga horária de 15 horas aproximadamente.	Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - ME	01.933.937/0001-82	90,50	HS	35,00	3.167,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DESLOCAMENTO PARA ASSISTÊNCIA COM SERVIÇOS MECÂNICOS FORA DA OFICINA PARA ÔNIBUS ESCOLARES E MICRO ONIBUS	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	25,00	KM	2,15	53,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO DE ÔNIBUS ESCOLARES E MICRO ONIBUS	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	8,80	HS	73,90	650,32
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PORCA SEXTAVADA 10ma	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,00	UN	1,50	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ÁGUA MINERAL EM BOMBONA COM 20 LITROS	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	5,00	UN	7,20	36,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo 17,75 cm de altura por 26 cm de largura, em página interna localizada entre a primeira página e o meio do jornal, em cores, para publicação de atos institucionais do município, assim entendidos aqueles que divulgam obras, serviços, campanhas e programas do poder executivo municipal de caráter educacional, informativo e de orientação social para a comunidade do município.	Empresa Jornalística Jomal Expressão Ltda Me	08.657.922/0001-88	4,00	Un	400,00	1.600,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo 17,75 cm de altura por 26 cm de largura, em página interna localizada entre a primeira página e o meio do jornal, em cores, para publicação de atos institucionais do município, assim entendidos aqueles que divulgam obras, serviços, campanhas e programas do poder executivo municipal de caráter educacional, informativo e de orientação social para a comunidade do município.	KLAGENBERG & KLAGENBERG LTDA - ME	10.413.042/0001-08	4,00	Un	400,00	1.600,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo 17,75 cm de altura por 26 cm de largura, em página interna localizada entre a primeira página e o meio do jornal, em cores, para publicação de atos institucionais do município, assim entendidos aqueles que divulgam obras, serviços, campanhas e programas do poder executivo municipal de caráter educacional, informativo e de orientação social para a comunidade do município.	Empresa Jornalística Força do Oeste Ltda	01.890.041/0001-63	4,00	Un	400,00	1.600,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Contratação de Serviços de radiodifusão AM/FM para divulgação de atos oficiais, avisos e informações da municipalidade, com duração de 10 minutos aos sábados das 11h20min às 11h30min; Divulgação de informes das secretarias municipais, no horário compreendido entre as 06:30 horas e as 18:30horas, segundas a sexta feira, em forma de avisos; Divulgação e cobertura de eventos oficiais do Município de Tunápolis, inclusive flashes ao vivo do evento; e cobertura completa, com entrevistas, reportagens e transmissões ao vivo nos três dias da 13ª Efacitus.	ESTUDIO TUNAPORA DE COMUNICACOES LTDA - ME	03.915.999/0001-97	1,00	MES	3.000,00	3.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 71/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Contratação de Serviços de radiodifusão AM/FM para divulgação de atos oficiais, avisos e informações da municipalidade, com duração de 10 minutos aos sábados das 11h20min às 11h30min; Divulgação de informes das secretarias municipais, no horário compreendido entre as 06:30 horas e as 18:30horas, segundas a sexta feira, em forma de avisos; Divulgação e cobertura de eventos oficiais do Município de Tunápolis, inclusive flashes ao vivo do evento; e cobertura completa, com entrevistas, reportagens e transmissões ao vivo nos três dias da 13ª Efactus.	Radio Itapiranga Ltda	84.375.872/0001-24	1,00	MES	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	155,51	155,51
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TUBO (SERPENTINA) DE AR	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	979,00	979,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	145,15	145,15
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Nitrogênio líquido / com entrega quinzenal, em horário de expediente da prefeitura.	NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-21	236,10	LT	2,50	590,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prestação de Serviço de Maestro para Regência dos Corais do Município de Tunápolis.	PEDRO HECK 14194414934	25.062.568/0001-68	69,00	HS	38,50	2.656,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Vulcanização de pneu 19.5x24	COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA - ME	82.425.356/0001-31	1,00	Un	339,00	339,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria na oficina de jiu-jitsu, com execução semanal durante o período de fevereiro a dezembro de 2018. Com carga horária de 10 horas aproximadamente	LAZZAROTTO & BOLDORE REPRESENTACOES LTDA - ME	29.301.505/0001-78	56,00	HS	64,00	3.584,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL (MATERIAIS, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS) PARA PINTURA DO CENTRO EDUCACIONAL HELGA FOLLMANN	BORDO ENGENHARIA LTDA - ME	25.299.551/0001-29	1,00	UN	2.198,38	2.198,38
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORRETIVOS E ELETRÔNICO PARA VEICULOS LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	HS	49,50	49,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Rádio 103 FM - SMO	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	80,00	UN	12,3793	990,34
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Rádio Raio de Luz FM - Guaraciaba	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	80,00	UN	12,3793	990,34
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Rádio Xirú - Três Passos	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	80,00	UN	13,43	1.074,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Rádio Top 104 FM - SMO	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	80,00	UN	14,22	1.137,60
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Rádio Tunaporã - Tunápolis	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	140,00	UN	11,06	1.548,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Rádio Progresso AM - Descanso	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	80,00	UN	13,43	1.074,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Rádio Itapiranga AM - Itapiranga	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	140,00	UN	14,22	1.990,80
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Rádio Oeste FM - Iporã d'Oeste	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	140,00	UN	14,22	1.990,80
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Arte e impressão de cartaz de identificação de animais, tamanho 80x50, papel cartonado 240g.	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	150,00	UN	6,4543	968,15
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Crachá de identificação tamanho A7 (7,4 x 10,5cm), papel duplex 150g, com cordão.	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	300,00	UN	1,975	592,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 72/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Produção fotográfica durante a feira com disponibilidade digital das fotos gerais da feira, dos shows, da final do torneio leiteiro, do concurso da novilha e da abertura oficial. E produção de fotos das Soberanas em estúdio para divulgação no material gráfico. (Valor pela produção total)	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	1,00	UN	1.856,50	1.856,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Arte e impressão de adesivos de vinil, no tamanho de 2,30x1,50mt, colorido, para divulgação da feira nos ônibus de transporte escolar local e intermunicipal.	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	2,00	UN	180,3807	360,76
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Arte e impressão de placas para informações necessárias. Tamanho 60x40cm, adesivo vinil colorido colado em chapa de PVC com 05mm de espessura.	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	3,00	UN	50,0307	150,09
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Arte e impressão do cheque simbólico para a entrega da premiação do torneio leiteiro, tamanho de 80x40cm, colorido, papel cartonado 240g. As informações do cheque serão repassadas pela CCO.	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	7,00	UN	55,30	387,10
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Caixa de papelão normal sem tampa, papelão duplo cru, gramatura de 715g, personalizado com a logo da feira na cor preta, tamanho de 370x370x600mm.	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	100,00	UN	5,53	553,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Arte e impressão de TAG's para os carros dos membros da CCO e expositores, formato retangular, tamanho horizontal 20x10cm, papel cartonado 240g. Usado para acesso exclusivo ao estacionamento.	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	50,00	UN	2,5043	125,22
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Arte e impressão do croqui de localização da feira em lona tencionada, colorido, tamanho de 200x120cm, com suportes laterais e suporte superior em madeira com cordão para pendurar.	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	1,00	UN	210,6693	210,67
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Arte e impressão de banners com informações a serem definidas pela CCO, colorido, lona tencionada, tamanho de 100X70cm, suporte superior em madeira com cordão para pendurar.	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	5,00	UN	52,6693	263,35
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Personalização de camisetas com as características da feira, tamanhos M, G, GG e EXG, tecido de malha poliviscose, 67% poliéster e 33% viscose, estampada de acordo com os desejos da CCO. Todos os tamanhos dos dois modelos deverão ser disponibilizados anteriormente para a aprovação da quantidade e numeração. Para uso dos produtores rurais.	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	45,00	UN	30,7547	1.383,96
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Personalização de camisas polo e babylooks polo com as características da feira. Camisetas masculinas, tamanhos M, G, GG e EXG, tecido malha egípcia, na cor preta, bordada de acordo com os desejos da CCO. Babylook feminina tecido malha egípcia, na cor preta, tamanhos P, M, G, GG e EXG, bordada de acordo com os desejos da CCO. Todos os tamanhos dos dois modelos deverão ser disponibilizados anteriormente para a aprovação da quantidade e numeração. Para uso da CCO.	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	25,00	UN	46,294	1.157,35
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	O Líder - SMO	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	2,00	UN	618,8307	1.237,66
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Noticiário Regional - Iporã d'Oeste	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	2,00	UN	539,8307	1.079,66
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Expressão - Itapiranga	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	3,00	UN	421,3307	1.263,99



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 73/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Força d'Oeste - Itapiranga	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	2,00	UN	579,3307	1.158,66
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Folha do Oeste - SMO	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	2,00	UN	331,80	663,60
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Gazeta Catarinense - SMO	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	2,00	UN	331,80	663,60
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	O Líder - SMO	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	2,00	UN	358,1307	716,26
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Noticiário Regional - Iporã d'Oeste	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	2,00	UN	331,80	663,60
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Expressão - Itapiranga	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	3,00	UN	263,3307	789,99
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Força d'Oeste - Itapiranga	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	2,00	UN	358,1307	716,26
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Layout e manutenção do site www.efacitus.com.br	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	1,00	UN	1.053,3307	1.053,33
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Portal SÃO MIGUEL - São Miguel do Oeste	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	1,00	UN	600,40	600,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Portal OESTE MANIA - Itapiranga	AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	14.175.362/0001-28	1,00	UN	526,6693	526,67
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LARANJA PÊRA DE OTIMA QUALIDADE	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	40,00	KG	3,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MINI SANDUICHE NATURAL COM PÃO DE TRIGO (MINI SANDUICHE NATURAL: 2 FATIAS DE PÃO DE TRIGO TIPO PÃO DE FORMA, CREME DE RICOTA OU REQUEIJÃO, PEITO DE FRANGO DESFIADO, ALFACE E CENOURA IN NATURA RALADA) SANDUICHE NATURAL CORTADO EM DUAS PARTES NO SENTIDO DIAGONAL DO PÃO	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	96,00	UN	2,80	268,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bebida láctea fermentada bandeja com 6 unidades 540 gr sabores diversos	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	27,00	Un	3,50	94,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Banheiros químicos com produto de limpeza e sucção	OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA ME	08.448.072/0001-08	32,00	UN	199,3907	6.380,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Stands básicos de 3m x 3m em alumínio e chapas de TS, uma tomada básica, dois Spots (sem lâmpada) e carpe na cor grafite	OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA ME	08.448.072/0001-08	50,00	UN	309,1709	15.458,55
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Balcão com cuba plástica (para lavar as mãos) instalado	OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA ME	08.448.072/0001-08	10,00	UN	176,6691	1.766,69
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Box de alimentação medindo 3,0m x 5,0m com balcão frontal em ocnorm.	OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA ME	08.448.072/0001-08	2,00	UN	687,0465	1.374,09
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Carpete na cor vermelha para passarela	OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA ME	08.448.072/0001-08	280,00	MT2	4,4167	1.236,68
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Tenda medindo 3,0m x 3,0m com cobertura na cor branca. (com aterramento)	OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA ME	08.448.072/0001-08	1,00	UN	176,6691	176,67
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Grade de contenção em estrutura metálica com 1m de altura	OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA ME	08.448.072/0001-08	120,00	MT	15,7039	1.884,47
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Tenda do tipo chapéu de bruxa de 5m x 5m com cobertura de lona na cor branca e três lados de fechamento em rafitec. (com aterramento)	OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA ME	08.448.072/0001-08	2,00	UN	853,9007	1.707,80
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Cobertura para shows de 33,00m x 58,00m em estrutura de alumínio, com vão central livre de 21,00m e avanço lateral com vão livre de 10m. Estrutura suspensa por sistema de talhas e cobertura de lona anti-chamas na cor branca. (com aterramento)	OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA ME	08.448.072/0001-08	1,00	UN	44.167,277	44.167,28
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Estrutura metálica para arquibancada com quatro níveis e 32m de comprimento e capacidade para 360 pessoas. (com aterramento)	OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA ME	08.448.072/0001-08	32,00	MT	117,7794	3.768,94

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 74/74

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Tenda do tipo piramidal acoplada de 10m x 15m com sistema de calhas e cobertura de lona na cor branca chapéu de bruxa. (com aterramento)	OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA ME	08.448.072/0001-08	1,00	UN	981,495	981,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Tenda do tipo piramidal acoplada de 10m x 10m com sistema de calhas e cobertura de lona na cor branca chapéu de bruxa. (com aterramento)	OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA ME	08.448.072/0001-08	8,00	UN	1.325,0183	10.600,15
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Fechamento do tipo tapume com 60m de extensão e 3,0m de comprimento e 2,5m de altura em estrutura de ferro galvanizada.	OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA ME	08.448.072/0001-08	110,00	MT	17,6669	1.943,36
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Camarins em alumínio de 4m x 4m com duas tendas do tipo chapéu de bruxa medindo 5m x 5m	OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA ME	08.448.072/0001-08	2,00	UN	1.418,2603	2.836,52
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Base de palco de 10m x 14m, e altura de 1,20m em estrutura, piso em chapa naval de 20mm, com escada de acesso em estrutura metálica. (com aterramento)	OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA ME	08.448.072/0001-08	1,00	UN	3.827,8307	3.827,83
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Bilheteria em alumínio e chapas de TS com medidas de 1,5m de frente e 1,0m de profundidade	OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA ME	08.448.072/0001-08	6,00	UN	441,6728	2.650,04
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	7,50	37,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Contratação de empresas para executar o serviço de coleta, transporte e destinação final de carcaças de animais mortos, visando o desenvolvimento do programa "recolhe", incluindo o fornecimento de materiais e serviços em todo o território do Município de Tunápolis	TRANSPORTES E COLETA PREVIATTI LTDA	16.838.956/0001-05	50,00	UN	100,00	5.000,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Fornecimento e reserva de bilhetes de passagens e serviços de transporte aéreo nacional e internacional.	CRISLEINE EIDT 00888448970	29.189.557/0001-02	0,024	UN	37.500,00	898,14
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Herbicida Seletivo para gramados, controla tiririca. Herbicida seletivo de ação sistêmica, de pós-emergência do grupo químico Imidazolinona. Concentração mínima princípio ativo imazapir de 15%.	DARIO IMMIG	13.368.371/0001-72	12,00	LT	23,85	286,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Herbicida sistêmico não seletivo de ação emergente, concentrado solúvel, princípio ativo: glifosato. Concentração mínima de 35% de princípio ativo.	DARIO IMMIG	13.368.371/0001-72	60,00	LT	13,20	792,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>558.978,97</b>